e
e
< J
" / P
e

Catalogo de
Pecas

Agosto 2.007

Motores

4T
DIESEL
pagina 01 2 Tempos
pagina 25 4 Tempos
pagina 57 DIESEL

[Agosto 2.007] COD. 12900232M




Tanque / Carenagem (Geracao I11l)

01




Tanque / Carenagem (Geracao 1)

1 90301290-0 Tampa do tanque completa
2 19301280-9 Vedante tanque combustivel
3 10202210-6 Porca sextavada M8 auto travante

4 19301320-1 Tanque de combustivel H H-MB-MV
4A 70301420-8 Tanque de combustivel V V-Pesc-Cort
4B 70301423-2 Tanque de combustivel V preto V Trapp

5 10201750-1 Porca sextavada M6 auto travante
5A 10202140-4 Arruela lisa 6 mm

6 10801810-0 Anel vedagao torneira combustivel
7 90308030-2 Torneira de combustivel completa
7A 19301301-5 Conexao tanque MG
8 10100450-3 Parafuso sextavado M8 x 15

9 10202150-9 Arruela lisa 8 mm

10 10801830-5 Coxim superior do tanque

11 23500170-5 Mangueira de combustivel (metro)
12 10200310-1 Porca sextavada M8

13 13100690-0 Junta carenagem / cabegote

14 10106300-3 Parafuso fenda 4,8 x 9,5 auto travante H - RB
15 70301310-1 Presilha dos cabos H-RB
16 10801800-3 Coxim inferior do tanque

17 13001910-2 Plagueta liga / desliga

18 90303460-2 Chave interruptora ¢/ fios (18/1)

S
0
g
)
0
N
3
:
T
o]
0

19 90302250-7 Tomada elétrica c/ fios H-RB

19A 12802250-3 Tomada elétrica H-RB

20 10100690-5 Parafuso fenda M6 x 16

21 70301320-1 Carcaca retrétil - B4T Geracéo llI
21A 70301321-0 Carcaca retratil branca - B4T Geracao Il (pesc)
21B 70301323-6 Carcaca retratil verde V Trapp

22 29600120-1 Corda do retratil

23 70200061-0 Punho de arranque - B4T Geracdo Il

24 10800281-6 Mola do retrétil - B4T Geracao I

25 70300441-5 Carretel do retrdtil - B4T Geragéo llI
26 10809210-6 Mola do cachorrete - B4T Geracao I

27 19307300-0 Cachorrete - B4T Geracao Il

28 19307311-5 Guia cachorrete ¢/ grampo B4T Geracao Il
29 10108960-6 Parafuso fixacao carretel - BAT Geragéo llI

30 70301340-6 Carenagem vermelha - Geragdo Il H-RB-MB-MV
30A 70301341-4 Carenagem branca - Geragao Il Pescador
30B 70301342-2 Carenagem partida elétrica MB-MV part. elétrica
30C 70301343-0 Carenagem verde V Trapp

31 70301330-9 Cubo do volante - BRANCO Geragéo llI

32 10202601-2 Arruela apoio cubo volante - B4T Geracao I
33 10800110-0 Anel elastico 9,3mm

34 10801950-6 Anel elastico 8,0mm

35 90303060-7 Retrétil completo - B4T (21 a 29) Geragdo llI
35 90303061-5 Retrétil completo, cor branca - B4T (21 a 29) Geracéo Il
35 90303062-3 Retrétil completo verde V Trapp

a1 U PO b b b b~ A D) b QOON) = 4 PORN) =

90311660-9 Kit conversao carenagem Geracdo |l

*Q/M: quantidade por motor 02




Tanque / Carenagem

T — —— =

13

03




Tanque / Carenagem

1 90301290-0 Tampa do tanque completa
2 19301280-9 Vedante tanque combustivel
3 10202210-6 Porca sextavada M8 auto travante
4 19301320-1 Tanque de combustivel H H-MB-MV
4A 70301420-8 Tanque de combustivel V V-Pesc-Cort
5 10201750-1 Porca sextavada M6 auto travante
5A 10202140-1 Arruela lisa 6mm
6 10801810-0 Anel vedagao torneira combustivel
7 90308030-2 Torneira de combustivel completa
7A 19301301-5 Conexao tanque MG
8 10100450-3 Parafuso sextavado M8 x 15
9 10202150-9 Arruela lisa 8 mm
10 10801830-5 Coxim superior do tanque
11 23500170-5 Mangueira de combustivel
12 10200310-1 Porca sextavada M8
13 13100690-0 Junta carenagem / cabegote
14 10106300-3 Parafuso fenda 4,8 x 9,5 auto-atarrachante H-RB
15 70301310-1 Presilha dos cabos H-RB
16 10801800-3 Coxim inferior do tanque
17 13001910-2 Plagueta liga / desliga
18 90303460-2 Chave interruptora ¢/ fios (18/1)
19 90302250-7 Tomada elétrica ¢/ fios (19/1-19/2) H-RB
19A 12802250-3 Tomada elétrica
20 90300480-0 Cachorrete / guia
21 10200650-0 Arruela do retratil
22 70300440-7 Carretel do retratil
23 90301140-8 Mola / capa
24 29600120-1 Corda do retratil
25 70200060-0 Punho de arranque

S
0
g
)
0
N
3
:
T
o]
0

26 70305000-7 Carenagem H H-RB-MB

26A 70305200-0 Carengem MV MV-V-Cort

26B 70300480-6 Carenagem Pescador Pescador

26C 70305030-1 Carenagem Partida elétrica MV-MB part. elétrica
26D 70305400-5 Carenagem Partida elétrica H

27 10100690-5 Parafuso Fenda M6 x 16
28 10800110-0 Anel elastico 9,3 mm

29 10801950-6 Anel elastico 8,0 mm
90301350-8 Conjunto carretel completo

*Q/M: quantidade por motor

—_, e B el e e e e e el e e e e e e N b e e GO = b L PO =

04




Magneto / Volante

05




Magneto / Volante

0
8
1 10105930-8 Parafuso fenda M5 x 14 N
2 10200410-8 Arruela dentada ‘D
3 10200030-7 Porca sextavada M16 m
4 10202600-4 Arruela de fixagao do volante
5 19301260-4 Volante de ventilacao N
6 90231030-4 Volante magnético 3,5CV
6A 90231031-2 Volante magnético - Fo.Fo. 5,0CV a
6B 90270990-8 Volante magnético - partida elétrica Partida elétrica
7 10108150-8 Parafuso phillips M4 x 20 5
8 90210290-6 Bobina de forga 3
8A 90210561-1 Bobina de forga Partida elétrica
9 90220390-7 Bobina de luz MV-H-RB 0
9A 90221261-2 Bobina de luz Partida elétrica m

10 10100920-3 Parafuso fenda M4 x 12
11 70200980-4 Base do magneto

12 10200300-4 Porca sextavada M5

13 90270130-3 Conjunto eletrénico

13A | 90270970-3 Conjunto eletronico - partida elétrica Partida elétrica
14 90300940-3 Cabo de vela / cachimbo / mola
14A 90300941-1 Cabo vela / cachimbo / mola Partida elétrica

15 90311310-3 Cachimbo / mola
16 12800140-9 Vela de ignicao
17 90231010-0 Magneto eletronico (2-6-7-8-9-10-11) - 12Vx20W 3,5CV

17A 90231011-8 Magneto eletronico Fo.Fo. - 12V x 20W 5,0CV
17B 90270170-2 Magneto elet. s/ bobina luz (2-6-7-8-10-11) 350V
17C 90270171-0 Magneto eletronico Fo.Fo. - s/ luz 50CV
17D 90230061-9 Magneto eletronico partida elétrica - 12Vx40W Partida elétrica

18 10202680-2 Arruela de pressao 4 mm
19 10202690-0 Arruela ondulada 4 mm
20 10200020-0 Arruela lisa 5 mm
90280230-4 Base completa ¢/ luz
90280231-2 Base completa s/ luz

_ e e WY D e e e e N = N) e D b o Ol

12800980-9 Motor de partida Partida elétrica
12802120-5 Bateria 12 V x 14 Ah Partida elétrica
12804070-6 Botédo da partida Partida elétrica
12802110-8 Eletronico da partida (resina preta) Partida elétrica - MV
12802115-9 Eletronico da partida (resina azul) Partida elétrica - MB

*Q/M: quantidade por motor

06




Acionamentos RAR / VAR

RAR | MG-H

2 G

07




Acionamentos RAR / VAR

RAR

Pos | CopiGo
1 10201790-0
2 70300290-8
2A 70300291-9
2B 70301060-1
3 70301080-6
3A | 70308360-9
4 70304300-3
5 10100330-2
6 19200970-7
7 10800410-0
8 19203180-0
9 70304320-8
10 19203160-5
11 19203150-8
12 70301090-3
12A | 70310051-1
13 10102230-7
14 70300230-4
15 10200340-3
16 | 10102460-1
17 70300300-1
18 13200060-3
19 70302760-1
20 90300370-7
21 10400380-0
22 | 70300240-1
23 | 10800130-5
24 | 10100660-3
25 | 10200320-9
26 | 70304310-0
26A | 70310050-3

Contrapino

Balancim com suporte
Balancim com suporte
Balancim com suporte - V
Haste do balancim

Haste do balancim

Guia haste do carburador
Parafuso fenda M4 x 8
Presilha

Mola de regulagem

Guia da mola

Suporte do parafuso de regulagem
Contra-porca regulagem
Parafuso regulagem
Suporte do cabo de aceleragao
Suporte acelerador - V
Rebite pop

Haste de ligacao balancim / alavanca RAR
Porca sextavada M6
Parafuso sextavado M6 x 25
Exo do garfo do RAR

Anel o'ring da alavanca RAR
Garfo do RAR

Conjunto do RAR

Esfera rolamento

Alavanca do RAR

Mola retorno do RAR

Haste roscada M5 x 50
Porca de plastico M5
Suporte da porca do RAR
Suporte acelerador - V

MV-MG-H
MV-MG-H
Carburador Tillotson
B3800 - TT Hobby
MV

Carburador Tillotson
MV

MV-MG-V-H

MV-V

MV-V

MV-V

MV

MV-V

MV-V

v

TT Hobby

v

MG-H

MG-H

MG-H

MG-H

MG-H

MG-H

MG-H

MG-H

MG-H

MG-H

MG-H

MG-H

MG-H

Cortador - TT Prof.

_ A PN Q) b e b e N b b b b el e N = b N

VAR

Pos | CabiGo

19300169-6
10200302-0
10800101-1
10100573-9
10108960-6
19300167-0
19200165-0
90311970-5
70310054-6

~N o O =

P4 do ventilador - VAR

Porca autotravante M5

Mola - VAR

Prisioneiro do VAR

Parafuso fixagao carretel - B4T
Haste de acionamento - VAR
Haste do carburador - VAR

Kit VAR

Suporte da aceleracao

V-V Trapp - Cort
V -V Trapp - Cort
V -V Trapp - Cort
V -V Trapp - Cort
V -V Trapp - Cort
V -V Trapp - Cort
V -V Trapp - Cort
V -V Trapp - Cort
V -V Trapp - Cort

—_

*Q/M: quantidade por motor

08

S
0
g
)
0
N
3
:
T
o]
0




Carcaca / Cilindro

(e et e e :..'._

13-A/BT

-

09




Carcaca / Cilindro g
3
Pos | CopiGo °
1 10202230-0 Porca sextavada M8 x 20 2 u
2 10200310-1 Porca sextavada M8 2 ‘D
3 10202150-9 Arruela lisa 8 mm 4
4 10100400-7 Prisioneiro M8 x 143 4 m
5 70300160-2 Cabecote 3,5 CV 1
5A 70300161-0 Cabecote 5,0 CV 1 N
6 13100680-2 Junta descarga / cilindro 1
7 70301490-6 Chapa trava dos parafusos descarga 1 q
8 10107870-1 Parafuso sextavado M8 x 115 H35CV 1 m
8A 10106320-8 Parafuso sextavado M8 x 140 H5,0CV 1
9 10200340-3 Porca sextavada M6 2 3
10 10107860-4 Haste roscada M6 x 55 H3,5CV 1
10A 70310130-5 Chapa fixacao lateral H5,0 CV 1 t
1 70301180-0 Descarga H3,5CV 1
11A | 703012008 | Descarga H5.0 CV 1 0
11B 70301180-0 Descarga H 3800/PIus/TR 1 m
11C 70301780-0 Descarga Pesc 8 1
12 13100390-0 Junta cabecote / cilindro H 3,5 CV 1
12A 13100391-9 Junta cabecote / cilindro H5,0CV 1
13 70300150-2 Cilindro 3,5 CV STD - 52 mm H3,5CV 1
13A 70303000-6 Cilindro 5,0 CV STD - 54 mm H 5,0 CV 1
13B 70300180-7 Gilindro 5,0 CV STD - 56 mm H 5,0 CV 1
13C 70300186-6 Cilindro 5,0 CV STD - 56 mm aluminio Pesc 8 1
14 10100320-5 Parafuso fenda cabeca chata M6 x 25 H-RB-MV-V 2
14A 10100690-5 Parafuso fenda cabeca cilindrica M6 x 16 MB-Pesc-Cort 4
15 70304340-2 Coletor admissao 1
15A 70302110-7 Coletor admissao Pesc 8 1
16 13100140-1 Junta coletor admissao / cilindro 1
17 10102460-1 Parafuso sextavado M6 x 25 H-RB-B 1800 4
17A 10108050-1 Parafuso sextavado interno M6 x 25 \Y 4
17B 10101400-2 Parafuso flangeado M6 x 25 H3,5/5,0CV 3
18 13100580-6 Junta cilindro / carcaca 1
19 70301050-4 Fixador da carenagem 1
19A 70300220-0 Fixador do motor de partida Partida elétrica 1
20 13200300-9 Retentor da carcaca 2
21 90301020-7 Jogo carcagas H H-RB-V 1
21A 90301030-4 Jogo carcacas MB MB 1
21B 90301080-0 Jogo carcacas MV MV-MB TOP 1
21C 90301070-3 Jogo carcacas partida elétrica Partida elétrica 1
21D 70308014-6 Jogo carcacas azul Pesc 4/ Pesc 8 1
22 13100120-7 Junta unido das carcacas 1
23 10108060-9 Parafuso sextavado interno M6 x 45 5
23A 10100591-7 Haste roscada M6 x 70 H3,5/5,0CV 3
24 10400030-4 Rolamento do flange H-B1800 1
24A 10400120-3 Rolamento do flange RB-V 1
24B 10400044-4 Rolamento do flange Cort. - B 3800/TR 1
25 13100670-5 Junta carcaga/flange H-RB-B 1800 1
26 70308040-5 Flange acoplamento H-RB-B 1800 1
26A 70301070-9 Flange acoplamento \Y 1
26B 70310140-2 Flange acoplamento Wacker 1
260 70301072-5 Flange acoplamento V-B 3700 1
26D 70301073-3 Flange acoplamento V ¢/ Rol 6205 1
27 13200050-6 Retentor do flange H-RB-V 1
28 70301040-7 Pedestal H-RB-MV 2
28A 70310060-0 Pedestal Tratorito - lado desgarga TT. Prof. 1
28A 70310070-8 Pedestal Tratorito - lado carburador TT. Prof. 1
29 10200370-5 Arruela de pressao 8 mm H-RB-MV 4
30 10100450-3 Parafuso sextavado M8 x 15 H-RB-MV 4
31 10200360-8 Arruela de pressao 6 mm 5
31A 10801470-9 Anel o'ring 11,2 X 6 mm H3,5/5,0CV 3
32 70305010-7 Guia do cabo de vela 1
33 70200030-8 Bujao carter WK 1
33A 19301301-5 Conexao tomada de vacuo Pesc 8 1
90300490-8 Jogo juntas B 3,5 CV 1
90300491-6 Jogo juntas B 5,0 CV 1

*Q/M: quantidade por motor 10




Virabreqguim

Eixos Standard

9/16" UNF

Iff__;_a:l:LqE-\-\,
@1;-1 -AlBIC
LT e

M10 - 4C
M14 - 4C.1

M8 x 1.25

016

3/8" 24 Fpp

11




Pos | CabiGo
1 90300350-2
1A 90300260-3
1B 90303980-9
1C 90300360-0
2 19800300-0
2A 19801590-3
2B 19800480-4
90300410-0
90300450-9
19800500-2
3 10400360-5
3A 10400250-1
4A 90310030-3
4A 90310010-9
4B 90310050-8
4B 90310140-7
4B 90310170-9
4C 90310070-2
4C 90310180-6
4C.1 | 90310181-4
4D 90310080-0
4E 90310020-6
4E 90310200-4
4F 90310160-1
4F1 90310161-0
4F1 90310162-8
4F1 90310163-6
4F1 90310164-4
4F1 90310165-2
4F1 90310166-0
4G 90310100-8
4H 90310060-5
4 90310168-7
4 90310169-5
5 10400040-1
6 10200630-5
7 10102310-9

Jogo anéis 3,5 CV - 52 mm

Jogo anéis 3,5 CV - 52 mm

Jogo anéis 5,0 CV - 54 mm

Jogo anéis 5,0 CV - 56 mm
Pistdo/pino/trava 3,5 CV - 52 mm
Pistdo/pino/trava 5,0 CV - 54 mm
Pistao/pino/trava 5,0 CV - 56 mm
Pistdo/anéis 3,5 CV - 52 mm
Pistdo/anéis 5,0 CV - 54 mm
Pistdo/anéis 5,0 CV - 56 mm
Gaiola de agulhas

Rolamento agulhas

Eixo virabrequim MB 3,5 CV

Eixo virabrequim MB 5,0 CV

Eixo virabrequim MV 3,5 CV

Eixo virabrequim MV 3,5 CV

Eixo virabrequim MV 5,0 CV

Eixo virabrequim MG 3,5 CV

Eixo virabrequim MG 5,0 CV

Eixo virabrequim MG 5,0 CV

Eixo virabrequim V 3,5 CV

Eixo virabrequim H 3,5 CV

Eixo virabrequim H 5,0 CV

Eixo virabrequim Pesc/Cort

Eixo virabrequim Pesc/Cort

Eixo virabrequin Pesc/Cort 5,0 CV
Eixo virabrequim Pesc/RB 3,5 CV
Eixo virabrequim Pesc/RB 5,0 CV
Eixo virabrequim Cort/ 3,5 CV
Eixo virabrequim Cort/ 5,0 CV
Eixo virabrequim Pesc 8,0 CV
Eixo virabrequim compactador 3,5 CV
Eixo virabrequim V Trapp

Eixo virabrequim V Trapp
Rolamento do eixo virabrequim
Chaveta meia lua

Pino elastico

s. 200.000

s. 200.000

s. 200.000

s. 200.000

MB

MB

s/ embreagem

¢/ embreagem

¢/ embreagem
MG (Rosca M10)
MG (Rosca M10)
MG (Rosca M14)
vertical antigo
H-RB

H-B 1800
Pesc-Cort g19
Pesc-Cort g22
@22 (5 CV)
Pesc-RB g22
Pesc-RB g22

B 3800 - Glll

B 3800 plus/TR - GllI
Pesc 8

Wacker

V Trapp 3,5 CV
V Trapp 5,0 CV

H-MG

I Y XY I UG U JUG) UGS ) UG ) UG) U UG U UG UG O UG Y UG ) UG U UG UG ) UG Y G G UG U P Y Y Y

Eixos Motor Antigo

Pos | CabiGo

90300230-1
| 90300240-9
| 90300250-6
| 90303960-4
| 90304120-0

Eixo virabrequim H 3,5 CV antigo
Eixo virabrequim V 3,5 CV antigo
Eixo virabrequim MB 3,5 CV antigo

Eixo virabrequim MV s/ embreagem antigo

Eixo virabrequim FP antigo

Horizontal antigo
Vertical antigo

MB antiga

MV s/ embreagem
FP antigo

—_

*Q/M: quantidade por mot

S
0
g
)
0
N
3
:
T
o]
0




Carburador Dell'Orto

13




Carburador Dell'Orto

Pos | CabiGo
1 90302830-0
2 19800770-6
3 19205640-3

3A | 19205500-8

3B | 19205505-9
4 90302860-2
5 10802000-8
6 19802300-0
7 10900620-3
8 19301500-0
9 14000230-5
10 19801982-8
10A | 19801981-0
10B | 19801983-6
10C | 19801986-3
11 90302840-8
12 19802080-0
13 19205180-0
14 10108190-7
15 19301490-9
16 19301510-7
17 10802010-5
18 19300100-9
19 14000030-2
20 10100210-1
21 14000031-0
21A | 14000070-1
22 10809300-5
23 | 70200050-2
24 10101270-0
25 19301870-0
26 10100840-1
27 19300101-7
28 10200320-9
29 10200360-8
30 10200300-4
31 19800421-9

90300700-1

90300440-1

90300441-0
19801160-6
19801350-1

Conjunto aceleragdo MB

Tampa do carburador

Haste do carburador

Haste do carburador

Haste do carburador - reta

Jogo juntas carburador (4 - 4/2)
Mola do pistao do carburador
Pistao do carburador

Bucha acoplamento carburador
Tampa entrada combustivel

Filtro de combustivel

Carburador SHA 16.16 completo
Carburador SHA 16.16 completo
Carburador SHA 16.16 completo
Carburador SHA 16.16 completo
Conjunto regulagem lenta carburador
Gicleur

Vélvula da boia

Pino fixagao boia

Boia

Cuba

Bracadeira

Capa do filtro de ar

Elemento do filtro de ar

Parafuso fenda fixagao elemento
Elemento filtrante - B4T (21 - 21/A)
Espuma p/ elemento filtrante - B4T
Anel vedagao filtro - B4T
Suporte filtro ar

Parafuso fenda auto atarrachante
Adaptador para filtro dell'orto
Prisioneiro do filtro M5 X 137
Capa do filtro de ar - B4T

Porca borboleta M5

Arruela de pressdao 6mm

Porca sextavada M5

Corpo do carburador

Conjunto filtro de ar (18/19/20)
Conjunto filtro de ar - antigo
Conjunto filtro de ar - B2T (21 a 28)
Carburador PHBG 19 Completo
Filtro tipo corneta

MB

H-B1800
MB-MV
V-Cort-TT

MB-MV

MB
V-Pesc
MV-RB
H-B 1800

V-Cort-TT (Ger. lIl)
Geracéo llI
V-Cort-TT (Ger. lIl)
V-Cort-TT
V-Cort-TT

V-Cort-TT
V-Cort-TT (Ger. Ill)
V-Cort-TT

Geracao Il
Pesc 8
Pesc 8

JEES PR DR R PR DR U DR N ) P PRGBS PR G PR DR N P DU DG P DG G DU B DY DU DY R DU DY PP DU Y PG B DU UG DY DY BTy

*Q/M: quantidade por motor

14

S
0
g
)
0
N
3
:
T
o]
0




Carburador de Membrana

15




Carburador de Membrana

1 70310180-1 Suporte do filtro de ar

2 10104340-1 Parafuso fixagao

3 14000080-9 Elemento filtrante

3A 14000072-8 Espuma para elemento filtrante

4 90302000-8 Conjunto parafuso / porca/ arruela
5 70200040-5 Capa do filtro

6 19801210-6 Kit parafuso de fixacéo das tampas
7 19803090-2 Tampa lado bomba

8 19801110-0 Kit da agulha da vélvula - Tilotson
8A 19801112-6 Kit da agulha da vélvula - Raisman

9 19804010-0 Kit da membrana e junta da bomba - Tilotson
9A 19804012-6 Kit da membrana e junta da bomba - Raisman
10 19801600-4 Corpo do carburador
11 13100550-4 Junta do coletor de admissao
12 19801220-3 Kit do eixo afogador
13 19801120-7 Kit da membrana e junta do carburador - Tilotson
13A | 19801122-3 Kit da membrana e junta do carburador - Raisman
14 19804020-7 Kit do eixo acelerador
15 19801100-2 Kit parafusos de regulagem alta e baixa - Tilotson
15A | 19801102-9 Kit parafusos de regulagem alta e baixa - Raisman
16 19801260-2 Tampa lado carburador
17 70310170-4 Coletor de admissao
90300440-1 Conijunto filtro de ar
90301770-8 Carburador tillotson completo
70300291-9 Balancim com suporte p/ Tillotson
70308360-9 Haste balancim p/ Tillotson
70308380-3 Chapa guia p/ Tillotson
70308390-0 Haste afogador p/ Tillotson

*Q/M: quantidade por motor

S
0
g
)
0
N
3
:
T
o]
0

e el e el e el e e e e e e e e b e e A N b N

16




Carburador CB-1“H-V”>’

17




2
0
mh

0
1A 19804860 Corpo do carburador “H” 01 ]
1B 19804866 Corpo do carburador “V” 01 ‘D
> | 19804870 Gicleur do carburador 01 0
3 10109170 Paraf. Regulagem agulha carburador 01 N
4 10810340 Mola parafuso regulagem agulha carburador 01
5 19309040 Tubo gicleur 01 q
6 10109180 Pino cuba carburador 01 Q
7 19309030 Boia do carburador 01
8 13101630 Junta cuba carburador 01 5
9 19804880 Cuba do carburador 01 3
10 10109190 Parafuso cuba do carburador 01 o
11 10290430 Arruela parafuso da cuba 01 m
12 19804890 Gicleur principal 01
13 19209080 Haste do acelerador 01
14 19209090 Borboleta do acelerador 01
15 10109200 Parafuso regulagem borboleta do acelerador 02
16 10290440 Arruela 02
17 10109120 Paraf. Tampa filtro de ar 01
18 19307470 Capa filtro de ar 01
19 14000770 Espuma do filtro de ar 01
20 10205040 Porca M6 02
21 19804810 Corpo do filtro de ar 01
22 13101560 Junta do corpo do filtro de ar 01
23 19805350 Carburador completo CB-1 “H” 01
24 13101540 Junta coletor de admissao 02
25 19209040 Coletor de admissao 01
26 10102070 Prisioneiro do carburador 02
27 19307473 Capa filtro de ar “V” 01
28 14000776 Espuma filtro de ar “V” 01
29 14000773 Elemento filtro de ar “V” 01
30 90312010 Suporte filtro de ar “V” 01
3 19805360 Carburador completo “V” 02
32 10109160 Prisioneiro filtro de ar “V” 01
33 19209980 Flange coletor admissao “V” 02
34 10100320 Parafuso M6x25 01

18




Motor B27-3.8

19




2
0
o
1 90303750 Retratil Completo 01 5
2 10102840 Parafuso Do Retratil 02 ‘D
4 70200310 Punho Do Arranque 01 m
5 70303760 Carcaca Retratil 01
6 29600210 Corda Retratil 01 N
7 10802850 Mola Retratil 01
8 19303330 Cachorrete 02 a
9 70303770 Carretel Retratil 01
10 19303340 Guia Cachorrete 01 5
12 70303780 Carenagem 01 3
13 19208420 Suporte Fixagdo Do Tanque 01
14 | 70303790 | Tampa Do Tanque o1 0
15 19303350 Anel Vedagao Tanque Comb. 01 m
16 14000700 Peneira Do Tanque 01
17 70303830 Tanque Combustivel 01
19 11500230 Conexao Saida Gasolina 01
20 11500240 Torneira De Gasolina 01
21 10102850 Parafuso Cubo Do Volante 07
22 10201300 Porca M10x1.25 01
23 70303840 Cubo Do Volante 01
24 90202490 Volante Magnetico 01
25 13200830 Retentor 01
26 10802860 Anel De Ajuste 01
27 10401240 Rolamento 6004/Ps 01
28 90303760 Eixo Virabrequim 01
29 19208430 Chaveta Lado Magneto 3x5x13 01
30 19208440 Pino Guia R.A.R. 01
31 19208433 Chaveta L.T.F. 4x6.5x16 01
32 70303850 Guia Plato 01
33 70303860 Plato 01
34 19208450 Pino 3x14 01
35 70303870 Contra Peso 01
36 19208453 Pino 3x10 02
37 10401250 Rolamento 6005/Ps 01
38 19208460 Espagador 01
39 13200833 Retentor 01
40 70303880 Flange Acoplamento 01

*Q/M: quantidade por motor
20




Motor B27-3.8

21




2
0
o
41 10102860 Parafuso M8x20 04 u
42 10201303 Porca M6 01 (D
43 10201306 Arruela M6 01 m
44 19208470 Pedal Aceleracao 01
45 10802870 Coxim 01 N
46 10802880 Mola Pedal Aceleracao 01
47 19208473 Chapa Aceleragao 01 a
48 10802873 Coxim 01
50 10102863 Parafuso M6x18 01 3
51 10102866 Parafuso M5x16 01 3
52 19400120 Depressor 01
53 10102869 Parafuso M6x30 06 0
54 10102870 Parafuso M6x16 01 m
56 12803050 Conector 01
58 13200836 Retentor 01
59 19208480 Bloco Lado Tampa 01
60 10401260 Gaiola De Agulhas 01
61 19804400 Pistdao 01
62 10102880 Pino Do Pistao 01
63 10802890 Anel Trava Pino Do Pistao 02
64 10802900 Jogo Aneis 3,8 Hp 01
67 10102883 Pino Guia 02
68 19208483 Bloco Lado Cabecote 01
69 13101350 Junta Descarga 01
70 19208500 Descarga 01
71 19208510 Protecao Descarga 01
72 10102873 Parafuso M6x12 02
73 10102890 Prisioneiro Do Descarga 02
74 10102876 Parafuso M6x85 01
75 10201309 Arruela M8 02
76 10201310 Porca M8 02
77 13101360 Junta De Admissao 02
78 13101370 Junta Al. 01
79 19208520 Tubo Admissao Espagador 01
80 13101363 Junta Carburador 01

*Q/M: quantidade por motor
22




Motor B27-3.8

23




2
0
g
81 | 19804410 Carburador 01 5
82 | 10802913 Presilha 01 0
84 13101380 Junta Filtro De Ar 01 m
85 14000710 Capa Filtro De Ar 01
86 10102879 Parafuso M5x12 01 N
87 19208530 Defletor 01
88 10102893 Prisioneiro Filtro De Ar 02 a
89 10201313 Porca M6 02
90 14000720 Tela Do Filtro 01 5
91 14000730 Filtro De Ar 01 t
92 19303360 Tampa Do Filtro De Ar 01
93 12803060 Vela De Ignicao 01 0
94 12701370 Eletronico 01 m
95 22501490 Cabo Da Vela 01
96 19203370 Cachimbo Da Vela 01
97 10802910 Grampo 01
98 10102900 Parafuso M6x20 02
99 19208540 Eixo R.a.r 01
100 | 10201316 Arruela M5 02
101 10802920 Anel Stop 4 01
102 | 19208550 Alavanca R.A.R 01
103 | 10102903 Parafuso M6x20 01
104 | 10201319 Porca M6 01
105 | 10802883 Mola Retorno R.A.R 01
106 19208560 Haste Ligacao Alavanca 01
107 10802886 Mola Haste De Ligacao 01
108 | 19208570 Haste De Ligacéo 01
109 | 19303380 Tubo Combustivel 01
110 | 10802916 Presilha Tubo Combustivel 02

*Q/M: quantidade por motor
24




Carcaca / Cilindro

25




Carcaca / Cilindro

Pos | CoDIGO

1A | 10100160
1B 10100163
2A | 90300320
2B 90300323
2C | 90303470
3A | 13100470
3B 13100473
3C 13101310
4A | 19300230
48 19300233
5A | 70300490
5B 70300493
5D | 70300498
5E 70303680
5F 70303683
6A | 13200280
68 13200283
6C 13200286
6D 13200810
7A 10400040
7B 10400090
7C 10400710
7D 10401140
8A | 90300790
8B 90300793
8C 90300796
9A | 13100480
9B 13100483
9C 13100486
9D 13101313
10A | 70300540
10B | 70300543
10C | 70300546
11A | 12800150
11B | 12800153
12A | 10101420
12B | 10101426
13A | 13100490
13B | 13100493
15A | 70300550
15B | 70300551
15C | 70300553
15E | 70300558
15F | 70303660
16 12800160
17 19208260
90301660
90301663
90301666

Carcaca / Cilindro

Paraf. Flang. Carcaca M8x32
Paraf. Flang. Carcaga M8x35
Buijéo nivel de dleo

Bujao nivel de dleo

Bujdo nivel de dleo

Junta tampa de dleo

Junta tampa de 6leo

Junta tampa de 6leo

Tampa do 6leo

Tampa do 6leo

Tampa da carcaca

Tampa da carcaca

Tampa da carcaca

Tampa da carcaca

Tampa da carcaca

Retentor da tampa

Retentor da tampa

Retentor da tampa

Retentor da tampa

Rolamento 6205 eixo virabrequim
Rolamento 6206 eixo virabrequim
Rolamento 6207 eixo virabrequim
Rolamento 6202 eixo virabrequim
Conjunto do RAR

Conjunto do RAR

Conjunto do RAR

Junta tampa / carcaga

Junta tampa / carcaga

Junta tampa / carcaca

Junta tampa / carcaga

Brago do RAR

Braco do RAR

Braco do RAR

Interruptor nivel de 6leo
Interruptor nivel de dleo

Paraf. De Dreno

Paraf. De Dreno

Junta do Dreno

Junta do Dreno

Carcaga/ cilindro

Carcaca / cilindro

Carcaga/ cilindro

Carcaca / cilindro

Carcaca / cilindro

Relé do interruptor nivel de 6leo
Tampa protecao lateral

Jogo de juntas

Jogo de juntas

Jogo de juntas

5.5/6.5
8.0/13.0
5.5/6.5
8.0/13.0
5000/6500L (E)
5.5/6.5
8.0/13.0
5000/6500L(E)
5.5/6.5
8.0/13.0
5.5/6.5

8.0

13.0

2500L (E)
5000/6500L (E)
5.5/6.5

8.0

13.0
5000/6500L (E)
5.5/6.5

8.0

11.0/13.0
5000/6500L(E)
5.5/6.5

8.0

11.0113.0
5.5/6.5

8.0

13.0
5000/6500L(E)
5.5/6.5

8.0

11.0/13.0
5.5/6.5
8.0/11.0/13.0
5.5/6.5/8.0
11.0/13.0
5.5/6.5
8.0/11.0/13.0
55

6.5

8.0

13.0

5000 L
5.5/6.5/8.0/11.0/13.0
5000/6500L (E)
5.5/6.5

8.0

13.0

*Q/M: quantidade por motor

26

S
0
g
1)
0
Y
0
:
T
o]
0
I

ZI110O

jeruo




Cabecote

Cabecote
Pos | CopiGo
1A | 10101430
1B | 10101433

2 10200400
3A | 70300620
38 | 70300623
4A 10800390
48 | 10800393
5A | 10101440
58 | 10101441
5C | 10101443
6 29600173
7A | 10800050
7B | 10800053
8A | 19300310
88 | 19300313
9A 19300320
98 | 19300323
10A | 10101450
10B | 10101453
11A | 12800170

DESCRIGA0

Paraf.Tampa Cabecote M6 X 12
Paraf.Tampa Cabecote
Arruela Tampa Cabecote
Tampa do Cabecote
Tampa do Cabecote
Vedagdo Tampa Cabecote
Vedagdo Tampa Cabegote
Paraf. Fixacdo Cabecote
Paraf. Fixacdo Cabecote
Paraf. Fixacdo Cabecote
Borracha Apoio Tampa Cabecote
Trava Guia Valvula

Trava Guia Vélvula

Guia Valvula Descarga
Guia Valvula Descarga
Guia Vélvula Admissao
Guia Valvula Admissao
Prisioneiro Descarga
Prisioneiro Descarga

Vela Ignicao

ApLicacio
5.5/6.5
8.0/11.0/13.0
8.0/13.0
5.5/6.5
8.0/11.0/13.0
5.5/6.5
8.0/11.0/13.0
55

6.5
8.0/11.0/13.0
8.0/13.0
5.5/6.5
8.0/11.0/13.0
5.5/6.5
8.0/11.0/13.0
5.5/6.5
8.0/11.0/13.0
5.5/6.5
11.0/13.0
5.5/6.5/8.0/11.0/13.0

4

PR NC Y G J) G PO G PG RO UG P N O NG NG U G U G U Y




12A | 70300710 Cabecote 5.5/6.5 1

12B | 70300713 Cabecote 8.0 1 g
12C | 70300716 Cabecote 11.0/13.0 1
13A 13100560 Junta Cabegote 5.5/6.5 1 o
13B 13100563 Junta Cabecote 8.0 1 [
13D | 13100568 Junta Cabecote 13.0 1 (o]
13E 13101620 Junta Cabecote 11.0 1 N
14A 10101460 Prisioneiro Carburador 5.5/6.5 2 m
14B 10101463 Prisioneiro Carburador 8.0 2 m
14C 10101466 Prisioneiro Carburador 11.0/13.0 2

15A 10200460 Conijunto Porca Balancim / Contra Porca 5.5/6.5 2 h
15B 10200463 Conjunto Porca Balancim / Contra Porca 8.0/11.0/13.0 2

16A 10101470 Paraf. Reg. Balancim 5.5/6.5 2 q
16B 10101473 Paraf. Reg. Balancim 8.0/11.0/13.0 2 m
17A 19200310 Placa Guia Vareta 5.5/6.5 2

17B | 19200313 Placa Guia Vareta 8.0/11.0/13.0 2 5
18A | 19200100 Vareta De Vélvula 5.5/6.5 2 3
18B 19200103 Vareta De Valvula 8.0 2

18C 19200106 Vareta De Vélvula 11.0/13.0 2 °
19A 19200110 Prato Mola Descarga 5.5/6.5 1 m
19B 19200113 Prato Mola Descarga 8.0/11.0/13.0 1

20A | 19200120 Prato Mola Admissao 5.5/6.5 1 :
20B 19200123 Prato Mola Admissao 8.0/11.0/13.0 1 °
21A | 19200130 Valvula Admissao 5.5/6.5 1 5
21B 19200133 Vaélvula Admissao 8.0 1 -y
21C 19200136 Valvula Admissao 11.0/13.0 1 N
22A 19200140 Vélvula Descarga 5.5/6.5 1 °
22B 19200143 Vélvula Descarga 8.0 1 :
22C 19200146 Vélvula Descarga 11.0/13.0 1 =
23A | 19200150 Tucho De Valvula 5.5 2 m
23B 19200151 Tucho De Valvula 6.5 2 ~4
23C 19200153 Tucho De Valvula 11.0/13.0 2

24A 19200320 Arvore De Comando 5.5/6.5 1

24B 19200323 Arvore De Comando 8.0 1

24C 19200326 Arvore De Comando 11.0 1

24D 19200328 Arvore De Comando 13.0 1

25A | 90300570 Balancim 5.5/6.5 2

25B | 90300573 Balancim 8.0/11.0/13.0 2

26A | 10800060 Mola Da Vélvula 5.5/6.5 2

268 10800063 Mola Da Valvula 8.0/11.0/13.0 2

27 19202830 Pino Guia Cabegote 5.5/6.5 2

27A | 19202833 Pino Guia Cabecote 8.0 2

27B | 19202836 Pino Guia Cabecote 11.0/13.0 2

28 23500420 Tubo De Respiro B4T 5.5/6.5 1

28A | 23500470 Tubo De Respiro B4T 11.0/13.0 1

29 13200760 Retentor Da Vélvula 5.5/6.5 1

29A | 13200763 Retentor Da Valvula 8.0 1

298 13200766 Retentor Da Valvula 11.0/13.0 1

30 19204360 Assento Mola Da Valvula 5.5/6.5 1

30A | 19204363 Assento Mola Da Valvula 8.0 1

30B 19204366 Assento Mola Da Valvula 11.0/13.0 1

31 19204350 Pastilha Da Vélvula 5.5/6.5 1

31A | 19204353 Pastilha Da Vélvula 8.0 1

31B 19204356 Pastilha Da Valvula 11.0/13.0 1

28




Virabrequim / Pistao

29




Virabrequim / Pistao

70300410
90305570
90305580
90305571
90305581
90305573
90305583
90305578
90305588
90300930
90300933
90303480
90300938
10800070
10800073
10800076
19200160
19200163
19200168
19800310
19800313
19800430
19800318
70300920
70300923
70300928
10101480
10101483
19204340
19204343
19204346

Balanceador Dindmico
Eixo virabrequim “H/ MB”
Eixo virabrequim “MG”
Eixo virabrequim “H/ MB”
Eixo virabrequim “MG”
Eixo virabrequim “H/ MB”
Eixo virabrequim “MG”
Eixo virabrequim “H/ MB”
Eixo virabrequim “MG”
Jogo de anéis 68 mm STD
Jogo de anéis 73 mm STD
Jogo de anéis STD

Jogo de anéis 88 mm STD
Anel trava pino do pistao
Anel trava pino do pistao
Anel trava pino do pistao
Pino do pistao

Pino do pistao

Pino do pistao

Pistao 68 MM -STD

Pistao 73 MM -STD

Pistédo STD

Pistao 88 MM -STD

Biela

Biela

Biela

Parafuso da biela

Parafuso da biela

Chaveta lado tomada forca
Chaveta lado tomada forga
Chaveta lado tomada forga

11.0/13.0
5.5/6.5
8.0

11.0
13.0
5.5/6.5
8.0

13.0
5.5/6.5
8.0
11.0/13.0
5.5/6.5
8.0

11.0

13.0
5.5/6.5
8.0
11.0/13.0
5.5/6.5
8.0/11.0/13.0
5.5/6.5/5000/6500L (E)
8.0

13.0

—_

R O UG UG G G TG O TG G G PO PO NG Y1 T 5 J) G RO G U UG P UG U O RO P O O PG

30

S
0
g
1)
0
Y
0
:
T
o]
0
I

ZI110O

jeruo




Tanque de Combustivel

31




Tanque de Combustivel

1A 70301860 Tampa do tanque 5.5/6.5/8.0/13.0 1
1B 70303686 Tampa do tanque 2500L(E) 1
1C 70303689 Tampa do tanque 5000/6500L(E) 1
2A 14000450 Peneira do tanque 5.5/6.5/8.0/13.0 1
2B 14000670 Peneira do tanque 2500L(E) 1
2C 14000673 Peneira do tanque 5000/6500L(E) 1
3A 70301980 Tanque 5.5/6.5 1
3B 70301983 Tanque 8.0 1
3C 70301986 Tanque 13.0 1
3D 70303690 Tanque 2500L(E) 1
3E 70303693 Tanque 5000/6500L(E) 1
4 10800080 Anel O’Ring conexdo saida gasolina 5.5/6.5/8.0/13.0 1
5A 11500180 Conexao saida gasolina compl. 5.5/6.5/8.0/13.0 1
5B 90303510 Conexdo saida gasolina compl. 2500L(E) 1
5C 90303513 Conexdo saida gasolina compl. 5000/6500L(E) 1
6A 23500110 Mangueira de gasolina 5.5/6.5 1
6B 23500113 Mangueira de gasolina 8.0/13.0 1
6C 23500550 Mangueira de gasolina 2500L(E) 1
6D 23500553 Mangueira de gasolina 5000/6500L(E) 1
7A 19800630 Alavanca de Aceleragao 5.5/6.5 1
7B 19800633 Alavanca de Aceleragao 8.0 1
7C 19800636 Alavanca de Aceleragao 13.0 1
7D 19804300 Alavanca de Aceleragao 2500L(E) 1
8A 19800640 Base da aceleracao 5.5/6.5 1
8B 19800643 Base da aceleracéo 8.0 1
8C 19800646 Base da aceleracao 13.0 1
9A 10800100 Mola controle aceleragdo 5.5/6.5 1
9B 10800103 Mola controle aceleracéo 8.0/11.0/13.0 1
10 10101490 Paraf. Philips M5 x 35 5.5/6.5/8.0/11.0/13.0 1
11A | 10800090 Jogo molas alavanca 5.5/6.5 1
11B | 10800093 Jogo molas alavanca 8.0 1
11C 10800096 Jogo molas alavanca 13.0 1
11D | 10802750 Jogo molas alavanca 2500L(E) 1
11E 10802753 Jogo molas alavanca 5000/6500L(E) 1
12A | 10101500 Paraf. fixacao alavanca RAR 5.5/6.5 1
12B | 10101503 Paraf. fixacao alavanca RAR 8.0/11.0/13.0 1
13A | 70300210 Alavanca RAR 5.5/6.5 1
13B | 70300213 Alavanca RAR 8.0 1
13C | 70300216 Alavanca RAR 11.0/13.0 1
14A | 70300120 Haste de ligagao 5.5/6.5 1
14B 70300123 Haste de ligacao 8.0 1
14C | 70300126 Haste de ligagéo 11.0/13.0 1
15 14000110 Filtro de gasolina B4T 5.5/6.5/8.0/13.0 1
16A | 10802780 Coxim do Tanque 2500L(E) 4
16B | 10802783 Coxim do Tanque 5000/6500L(E) 4
17 10201250 Arruela do Tanque 2500/5000/6500L (E) 4
18A | 23500570 Visor nivel Combustivel 2500L(E) 1
18B 23500573 Visor nivel Combustivel 5000/6500L(E) 1
19A | 19303250 Guia parafuso Tanque 2500L(E) 4
19B | 19303253 Guia parafuso Tanque 5000/6500L(E) 4
20A | 19303240 Guia Mangueira Combustivel 2500L(E) 1
20B | 19303243 Guia Mangueira Combustivel 5000/6500L(E) 1
21 19804310 Capa Sistema RAR 5000/6500L(E) 1

wW
N

S
0
g
1)
0
Y
0
:
T
o]
0
I

ZI110O

jeruo




Carburador

33




90300780 Carburador Completo 5.5/6.5 1
90300783 Carburador Completo 8.0 1 g
90300786 Carburador Completo 13.0 1
90303730 Carburador Completo 2500L(E) 1 (o]
90303733 Carburador Completo 5000L 1 [~
90303736 Carburador Completo 6500L(E) 1 °
1A 10800200 Anel de vedagdo paraf. dreno cuba 5.5/6.5/8.0/13.0 2 ]
1B 10802820 Anel de vedacdo paraf. dreno cuba 2500L(E) 2 m
1C 10802823 Anel de vedagao paraf. dreno cuba 5000/6500L(E) 2
2A 19800670 Cuba 5.5/6.5 1 V’
2B 19800673 Cuba 8.0/13.0 1
2C 19804360 Cuba 2500L(E) 1 h
2D 19804363 Cuba 5000/6500L(E) 1
3A 10800210 Anel de vedacdo cuba 5.5/6.5 1 -|
3B 10800213 Anel de vedagéo cuba 8.0/13.0 1 m
3C 10802810 Anel de vedagdo cuba 2500L(E) 1 5
3D 10802813 Anel de vedagéo cuba 5000/6500L(E) 1
4B 19200170 Junta espacadora 5.5/6.5 1 3
4C 19200176 Junta espagadora 8.0/13.0 1
4D 13101320 Junta espacadora 2500L(E) 1 °
4E 13101323 Junta espacadora 5000/6500L(E) 1 m
5A 19300110 Béia 5.5/6.5 1
5B 19300113 Béia 8.0/13.0 1 :
5C 19303280 Boia 2500L(E) 1
5D 19303283 Boia 5000/6500L (E) 1 °
6A 19200180 Agulha da béia 5.5/6.5 1 )
6B 19200183 Agulha da bdia 8.0/13.0 1 N'
6C 19208280 Agulha da béia 2500L(E) 1
6D 19208283 Agulha da béia 5000/6500L (E) 1 °
7A 19800710 Gicleur principal 5.5/6.5 1 :
7B 19800713 Gicleur principal 8.0 1 mh
7C 19800718 Gicleur principal 13.0 1 m
7D 19804340 Gicleur principal 2500L(E) 1 -
7E 19804343 Gicleur principal 5000L 1
7F 19804346 Gicleur principal 6500L(E) 1
7.1A 19801580 Gicleur 70 5.5/6.5 1
7.1B 19801583 Gicleur 85 8.0 1
7.1C 19801586 Gicleur 90 13.0 1
7.1D 19804350 Gicleur 2500L(E) 1
7.1E 19804353 Gicleur 5000L 1
7.1F 19804356 Gicleur 6500L(E) 1
8A 19800720 Corpo carburador - Venturi 19 mm 5.5/6.5 1
8B 19800726 Corpo carburador - Venturi 21 mm 8.0 1
8C 19800725 Corpo carburador - Venturi 28 mm 13.0 1
8D 19804370 Corpo carburador 2500L(E) 1
8E 19804373 Corpo carburador 5000L 1
8F 19804376 Corpo carburador 6500L(E) 1
9A 10101510 Parafuso da mistura 5.5/6.5 1
9B 10101513 Parafuso da mistura 8.0 1
9C 10101516 Parafuso da mistura 13.0 1
9D 10102780 Parafuso da mistura 2500L(E) 1
9E 10102783 Parafuso da mistura 5000/6500L (E) 1
10A 10800220 Mola do parafuso da mistura 5.5/6.5/8.0/13.0 1
10B 10802830 Mola do parafuso da mistura 2500L(E) 1
10C 10802833 Mola do parafuso da mistura 5000/6500L(E) 1

34




Carburador

35




Pos | CoDIGO
11A 10101520 Parafuso de aceleracao 5.5/6.5/8.0/13.0 1
11B 10102790 Parafuso de aceleracéo 2500L(E) 1 g
11C 10102793 Parafuso de aceleracao 5000/6500L(E) 1
12 10800230 Anel Vedagao torneira 5.5/6.5/8.0/13.0 1 o
13 11500160 Torneira de gasolina 5.5/6.5/8.0/13.0 1 [
14A 19200190 Alavanca afogador 5.5/6.5/8.0/13.0 1 °
14B 19303290 Alavanca afogador 2500L(E) 1 5
15A 19200210 Borboleta com eixo carburador afogador 5.5/6.5 1 m
158 19200213 Borboleta com eixo carburador afogador 8.0 1
15C 19200216 Borboleta com eixo carburador afogador 13.0 1 ‘h
15D 19204270 Borboleta com eixo carburador acelerador 55 1 h
15E 19204273 Borboleta com eixo carburador acelerador 8.0 1
15F 19204276 Borboleta com eixo carburador acelerador 13.0 1
15G 19208290 Borboleta com eixo carburador afogador 2500L(E) 1 q
15H 19208293 Borboleta com eixo carburador afogador 5000/6500L (E) 1 ‘D
151 19208310 Borholeta com eixo carburador ac 2500L(E) 1
1584 19208313 i 5000L 1 3
15K 19208316 6500L(E) 1 u
16A 13100200 5.5/6.5 1
168 13100203 8.0 1 °
16C 13100206 [il 13.0 1 m
16D 13101330 Junta do carburador 2500L(E) i
16E 13101333 Junta do carburador 5000L 1 :
16F 13101336 Junta do carburador 6500L(E) 1 °
17A 19200220 Coletor 5.5/6.5 1
17B 19200223 Coletor 8.0 1 :-
17C 19200226 Coletor 13.0 1 N
17D 19208300 Coletor 2500L(E) 1
17E 19208303 5000L 1 °
17F 19208306 6500L(E) 1 :
18A 13100400 ta etor 5.5/6.5 1 m~h
188 13100403 ta etor 8.0 1 m
18C 13100406 Junta do coletor 13.0 1 -
18D 13101340 Junta do coietor 2500L(E) i
18E 13101343 Junta do coietor 5000L(E) i
18F 13101346 Junta do coletor 6500L(E) 1
19A 10802493 Mola da agulha da béia 8.0/13.0 1
198 10802800 Mola da agulha da béia 2500L(E) 1
20A 19803470 Copo filtro de combustivel 5.5/6.5 1
21B 19803473 Copo filtro de combustivel 8.0/13.0 1
21A 10102093 Parafusos da cuba de combustivel 5.5/6.5/8.0/13.0 2
21B 10102760 Parafusos da cuba de combustivel 2500L(E) 2
216 10102763 Parafusos da cuba de combustivel 5000/6500L(E) 2
22A 10102770 Parafusc da lenta 2500L(E) 1
228 10102773 Parafuso da lenta 5000L 1
220 10102776 Parafuso da lenta 6500L(E) 1
23 12701360 Soiendide da cuba 2500L(E) i
24 90303740 conjunto afogador 2500L(E) i
25 19804380 Componentes da alavanca do afogador 2500L(E) 1

90301700 Jogo de juntas do carburador 5.5/6.5 1

90301703 Jogo de juntas do carburador 8.0 1

90301706 Jogo de juntas do carburador 13.0 1

36




Motor de partida




Motor de partida

1A 12802310 Motor de partida 2500LE 1 g
1B 12802313 Motor de partida 5000/6500LE 1 o
2A 12802490 Solendide de partida bendix 2500LE 1 -
2B 12802480 Solenoide de partida bendix 5000/6500LE 1 °
3A 70500086 Induzido 2500LE 1 “
3B 70500083 Induzido 5000/6500LE 1 (D
4A 70303670 Tampa do motor de partida 2500LE 1
4B 70302703 Tampa do motor de partida 5000/6500LE 1 m
6A 70303673 Suporte do motor de partida 2500LE 1 'h
6B 70302690 Suporte do motor de partida 5000/6500LE 1
7A 10803330 Anel de vedacao 2500LE 1 q
7B 10810330 Anel de vedacao 5000/6500LE 1 m
8A 12802810 Rele da partida 2500LE 1
8B 12802460 Rele da partida 5000/6500LE 1 3
9A 19804320 Escova 2500LE 2 3
98 19803230 Escova 5000/6500LE 2 °
10A | 10802760 Mola da escova 2500LE 2
10B | 10802763 Mola da escova 5000/6500LE 2 m
11A | 70200270 Base do porta escovas 2500LE 1 I
11B 70200273 Base do porta escovas 5000/6500LE 1
12A | 70200280 Porta escovas 2500LE 1 °
12B | 70200240 Porta escovas 5000/6500LE 1 )
13A | 90303420 Conjunto rele de partida 2500LE 1 N'
13B | 90303423 Conjunto rele de partida 5000/6500LE 1 °
14A | 19202966 Engrenagem acionamento pinhao 2500LE 1
14B | 19202960 Engrenagem acionamento pinhao 5000/6500LE 1 a
]

38




Carenagem / Retratil / Magneto

39




Pos | CabiGo

1A 90231110-6
1B 90231113-0
1C 90231116-5
11A | 90231111-4
1.1B | 90231114-9
1.1C | 90231117-3
2 19200260-5
3A 19200270-2
3B 19200273-7
3C 19200276-1
4A 70301331-7
4B 70301333-3
4C 70301336-8
5A 10200440-0
58 10200443-4
6A 10108960-6
68 10108963-0
7A 19307311-5
7B 19307313-1
8A 19307300-0
8B 19307303-4
9A 10809210-6
9B 10809213-0
10A 70300441-5
10B 70300444-0
10C 70300447-4
11A 10800281-6
11B 10800283-2
11C 10800286-7
12A 29600120-1
13 70200061-0
14A 70301320-1
14B 70301324-4
14C 70301326-0
15A 90303060-7
15B 90303063-1
15C 90303066-6
16A 70301350-3
16B 70301353-8
16C 70301356-2
16.1A | 70301351-1
16.1B | 70301354-6
16.1C | 70301357-0
17 12800180-8
18 12802300-3
18A 12802303-8
19 19301330-9
20 90221320-1
21A 12804780-8
21B 12804783-2
22 12802290-2
23 12802320-8
24A 12802310-0
24B 12802313-5
25 12803300-9

Carenagem / Retratil / Magneto

Volante magnético

Volante magnético

Volante magnético

Volante magnético partida elétrica
Volante magnético partida elétrica
Volante magnético partida elétrica
Chaveta do volante

Ventoinha

Ventoinha

Ventoinha

Cubo do volante - B4T

Cubo do volante

Cubo do volante

Porca do volante

Porca do volante

Paraf. Fixagdo guia cachorrete
Paraf. Fixacao guia cachorrete
Guia cachorrete

Guia cachorrete

Cachorrete

Cachorrete

Mola cachorrete

Mola cachorrete

Carretel retratil

Carretel retratil

Carretel retratil

Mola retratil

Mola retratil

Mola retratil

Corda retratil

Punho de arranque

Carcaca retratil

Carcaca retrdtil

Carcaca retratil

Retratil completo

Retratil completo

Retratil completo

Carenagem

Carenagem

Carenagem

Carenagem partida elétrica
Carenagem partida elétrica
Carenagem partida elétrica
Chave "Liga / Desliga"

Bobina Ignicao

Bobina Ignicéo

Cachimbo de Vela

Conjunto Bobinas de luz / carga bateria
Painel completo

Painel completo

Chave de partida

Regulador de voltagem

Motor de partida

Motor de partida

Fusivel lamina 5A

5.5/6.5

8.0

11.0/13.0
5,5/6,5

8.0

11.0/13.0
5.5/6.5/8.0/13.0
5.5/6.5

8.0

11.0/13.0
5.5/6.5

8.0

11.0/13.0
5.5/6.5
8.0/11.0/13.0
5.5/6.5
8.0/11.0/13.0
5.5/6.5
8.0/11.0/13.0
5.5/6.5
8.0/11.0/13.0
5.5/6.5
8.0/11.0/13.0
5.5/6.5

8.0

11.0/13.0
5.5/6.5

8.0

11.0/13.0

5.5/6.5

8.0

11.0/13.0

5.5/6.5

8.0

11.0/13.0

5.5/6.5

8.0

11.0/13.0

5.5/6.5

8.0

11.0/3.0
5.5/6.5/8.0/11.0/13.0
5.5/6.5

8.0/13.0
5.5/6.5/8.0/11.0/13.0

5.5/6.5
8.0/13.0

5.5/6.5
8.0/13.0

1

S
0
g
1)
0
Y
0
:
T
o]
0
I

ZI110O

jeruo

—_ a3 A RO RO RO R e e e e e

40




Descarga / Filtro de Ar

41




Descarga / Filtro de Ar

Pos | CabiGo

1 10200430-2
2A 19300101-7
2B 19300103-3
20 19300106-8
3A 14000031-6
3B 14000033-7
3C 14000036-1
4A 14000070-1
4B 14000073-6
4C 14000076-0
5A 10800340-5
5B 10800343-0
5C 10800346-4

6 10800360-0
7A 19800730-7
7B 19800733-1
7C 19800736-6
8A 90300701-0
8B 90300443-6
8C 90300446-0
9A 19800840-0
98 19800843-5
9C 19800846-0
10A 13100250-5
10B 13100253-0
11A 19800841-9
11B 19800844-3
11C 19800847-8
12 19200228-1
13 70308373-0
13A 70308376-5
138 70308377-3
14 13100256-4
14A 19303260
14B 19303263
15A 19303270
158 19303273
16A 19208270
168 19208273
17A 10802790
178 10802793
18A 14000680
188 14000683
19A 19303266
198 19303269
20 19804280
21 19208230
22 13101280
23 19208240
24 70303620
25 70303623
26 70303630
27 70303640
28 70303650
29 19804283
30A 19804286
30B 19804289
31A 70303633
31B 70303636
32 19804290
33 13101283
34 19208233
35 13101290

Porca borboleta M6

Capa filtro de ar

Capa filtro de ar

Capa filtro de ar
Elemento filtro de ar
Elemento filtro de ar
Elemento filtro de ar
Espuma filtro de ar
Espuma filtro de ar
Espuma filtro de ar

Anel vedacao filtro de ar
Anel vedacdo filtro de ar
Anel vedacao filtro de ar
Anel vedacao base filtro de ar
Corpo filtro de ar

Corpo filtro de ar

Corpo filtro de ar
Conjunto filtro de ar B4T
Conjunto filtro de ar
Conijunto filtro de ar
Corpo descarga

Corpo descarga

Corpo descarga

Junta descarga

Junta descarga

Protetor descarga
Protetor descarga
Protetor descarga

Coletor do descarga
Defletor do descarga
Defletor do descarga
Defletor do descarga
Junta Coletor Descarga
Capa filtro de ar

Capa filtro de ar

Capa base do filtro de ar
Capa base do filtro de ar
Junta da base do filtro de ar
Junta da base do filtro de ar
Anel vedacdo base filtro de ar
Anel vedacao base filtro de ar
Elemento filtro de ar
Elemento filtro de ar

Base filtro de ar

Base filtro de ar

Protetor do descarga
Coletor do descarga
Junta do corpo descarga
Corpo descarga

Chapa fix. descarga
Chapa fix. base descarga
Descarga completa
Espacador descarga
Fixador descarga

Protetor lateral descarga
Protetor interno descarga
Protetor interno descarga
Descarga

Descarga

Protetor externo descarga
Junta do corpo descarga
Coletor do descarga
Junta do coletor descarga

5.5/6.5/8.0/13.0
5.5/6.5

8.0

13.0

5.5/6.5

8.0

13.0

5.5/6.5

8.0

13.0

5.5/6.5

8.0

13.0

5.5/6.5

5.5/6.5

8.0

13.0

5.5/6.5

8.0

13.0

5.5/6.5

8.0

13.0

5.5/6.5
8.0/13.0
5.5/6.5

8.0

13.0

8.0/13.0
5.5/6.5

8.0

13.0

8.0/13.0
2500L (E)
5000/6500L (E)
2500L(E)
5000/6500L(E)
2500L(E)
5000/6500L (E)
2500L (E)
5000/6500L(E)
2500L(E)
5000/6500L (E)
2500L (E)
5000/6500L (E)
2500L (E)

2500L(E)
5000/6500L (E)
5000/6500L(E)
5000/6500L(E)
5000L
6500L(E)
5000L
6500L(E)
5000/6500L (E
5000/6500L(E
5000/6500L(E
(E

)
3
5000/6500L (E)

2

S
0
g
1)
0
Y
0
:
T
o]
0
I

OZI110

jeu

42




Carcaca / Cilindro

43




Carcaca / Cilindro

1 70302520-0 Tampa da carcaca 5,5¢v vertical 1
2 90302300-7 Conijunto bujao nivel do dleo 5,5¢v vertical 1
3 90302290-6 Conjunto RAR 5,5¢v vertical 1
4 19202930-9 Pino guia carcaca 5,5¢v vertical 2
5 70302740-7 Chapa fixacéo do regulador 5,5¢v vertical 1
6 10101970-5 Parafuso tampa filtro 6leo 5,5¢v vertical 5
7 13200690-3 Retentor da tampa da carcaca 5,5¢v vertical 1
8 10200720-4 Arruela parafuso de dreno 5,5¢v vertical 1
9 10101960-8 Parafuso de dreno 5,5¢v vertical 1
10 90302240-0 Bujao nivel de 6leo 5,5¢v vertical 1
11 13100620-9 Anel O "Ring tampa nivel de 6leo 5,5¢v vertical 1
12 10101950-0 Parafuso da carcaca 5,5¢v vertical 3
13 70302560-9 Cano pléstico da carcaca 5,5¢v vertical 1 g
14 70303090-4 Carcaca 5,5¢v vertical 1
15 70304920-6 Chapa lateral 5,5¢v vertical 1 °
16 70304930-3 Chapa frontal 5,5¢v vertical 1 ~h
17 13101120-2 Junta da tampa da carcaca 5,5¢v vertical 1 °
18 13200700-4 Retentor da carcaca 5,5¢v vertical 1 1
19 13200400-5 Retentor braco RAR 5,5¢v vertical 1 fD
20 14000520-7 Tubo saida da gasolina 5,5¢cv vertical 1 m
21 19803200-0 Tampa filtro 6leo 5,5¢v vertical 1
22 13100600-4 Junta tampa filtro 6leo5,5c¢v vertical 1 'h
23 70302580-3 Tampa do respiro 5,5¢cv vertical 1 .I
24 14000530-4 Elemento filtro dleo m
25
26 70302570-6 Braco regulador RAR 5,5¢v vertical 1 3
27 10200730-1 Arruela braco RAR 5,5¢v vertical 1 'c
28 10200740-9 Contrapino do RAR 5,5¢v vertical 1 °
29 10102120-3 Parafuso M6x10 5,5¢v vertical 2 m
*Q/M: quantidade por motor <
1)
%.
]

44




Ve

Arvore de comando / Cabecote

45




Arvore de comando / Cabecote

1 19203490-6 Arvore de comando 5,5¢v vertical 1
2 19203420-5 Placa guia vareta 5,5¢cv vertical 1
3 19203480-9 Tucho da vélvula 5,5¢v vertical 2
4 19203470-1 Vareta da vélvula 5,5¢v vertical 2
5 10102030-4 Parafuso do regulador balancin 5,5¢cv vertical 2
6 90302150-0 Balancin 5,5¢v vertical 2
7 10200780-8 Porca regulagem balancin 5,5¢v vertical 2
8 19203530-9 Valvula da descarga 5,5¢v vertical 1
9 19203540-6 Vélvula de admissao 5,5¢v vertical 1
10 10801630-2 Mola da valvula 5,5¢v vertical 2
11 19203510-4 Prato da mola do descarga 5,5¢v vertical 2
12 19203500-7 Tampa do prato da mola da valvula 5,5¢v vertical 2
13 10200750-6 Contraporca regulagem balancin 5,5¢v vertical 2
14 70302490-4 Cabecote 5,5¢v vertical 1
15 10101880-6 Prisioneiro carburador/descarga 5,5¢v vertical 2
16 19202900-7 Pino guia cabecote 5,5¢v vertical 2
17 70303250-8 Tampa do cabecote 5,5¢v vertical 1
18 13100590-3 Vedacao da tampa cabegote 5,5¢v vertical 1
19 10102050-9 Parafuso da chapa protecéo 5,5¢v vertical 3
20 1280000170-0| Vela 5,5¢cv vertical 1
21 13100970-4 Junta do cabecote 5,5¢v vertical 1
22 10101970-5 Parafuso tampa filtro de 6leo 5,5¢v vertical 4
23 13101131-8 Chapa Protetora da Descarga 5,5¢v vertical 1
24 10101940-3 Prisioneiro admissao 5,5¢v vertical 2

*Q/M: quantidade por motor

S
0
0
0
0
Y
3
3
T
o]
0
>
&
1)
b

46




Virabrequim /Pistao

3f
6% _m
! 5{] 2,,{:-5

o= o

Y
1
ol
|

47




Virabrequim / Pistao

Pos | CabiGo

90302090-3
70302500-5
10101840-7
19803220-4
19203440-0
10801640-0
90305590-1
19203650-0
10400820-8

O© oo ~N U W —

Jogo de anéis

Biela

Parafuso da biela

Pistao

Pino do pistao

Anel trava pino do pistao
Eixo virabrequim
Engrenagem eixo virabrequim
Rolamento eixo 6222

5,5¢v vertical
5,5¢v vertical
5,5¢v vertical
5,5¢v vertical
5,5¢v vertical
5,5¢v vertical
5,5¢v vertical
5,5¢v vertical
5,5¢v vertical

1

—_ N = N —

*Q/M: quantidade por motor

48

S
9
.
0
i
A
d
3
L,
0
0
)
3
0
]




Alavanca de aceleracao / tanque combustivel

49




Alavanca de aceleracao / tanque combustivel

Pos | CoDIGo
1 70302280-4 Tanque de combustivel 5,5¢v vertical 1
2 70302170-0 Tampa tanque completa 5,5¢v vertical 1
3 23500110-1 Mangueira de gasolina 5,5¢v vertical 2
4 11500220-1 Torneira de combustivel 5,5¢v vertical 1
5 10801710-4 Abracadeira de mangueira combustivel 5,5¢v vertical 1
6 10801680-9 Anel elastico mangueira combustivel 5,5¢v vertical 4
7 70303160-9 Tampa do retratil 5,5¢v vertical 1
8 10101870-9 Prisioneiro filtro de ar menor 5,5¢v vertical 2
9 10101850-4 Prisioneiro do tanque maior 5,5¢v vertical 1
10 19000950-4 Bucha da carenagem 5,5¢v vertical 2
11 14000110-4 Filtro gasolina 5,5¢v vertical 1
12 1980321-7 Alavanca de aceleracao completa 5,5¢v vertical 1
13 70302530-7 Haste longa ligacéo do governador 5,5¢v vertical 1
14 10801000-2 Jogo de molas da alavanca 5,5¢v vertical 1
15 70302540-4 Haste curta de ligagdo do governador 5,5¢v vertical 1
16 70302550-1 Alavanca do RAR 5,5¢cv vertical 1
17 10200340-3 Porca SX M6 5,5¢v vertical 1
18 10101970-5 Parafuso tampa filtro de 6leo 5,5¢v vertical 1
19 10101500-9 Parafuso fixacéo alavanca RAR 5,5¢cv vertical 1

*Q/M: quantidade por motor

50

S
0
0
0
0
Y
3
3
T
o]
0
>
&
1)
b




Carburador

51



1 90300830-0 Carburador completo 5,5¢v vertical 1
2 19302680-0 Boia 5,5¢v vertical 1
3 19803290-5 Cuba 5,5¢v vertical 1
4 10801720-1 Anel vedacao cuba 5,5¢v vertical 1
5 10801730-9 Anel vedacdo parafuso dreno 5,5¢v vertical 2
6 10102090-8 Parafuso do dreno 5,5¢v vertical 2
7 19203670-4 Agulha do carburador 5,5¢v vertical 1
8 19203680-1 Borboleta com eixo carburador 5,5¢v vertical 1
9 19203690-9 Borboleta afogador 5,5¢v vertical 1
10 19803300-6 Corpo carburador 5,5¢v vertical 1
11 19803310-3 Gicleur principal 5,5¢v vertical 1
12 19803320-0 Gicleur 5,5¢v vertical 1
13 10102100-9 Parafuso da borboleta do afogador 5,5¢v vertical 1
14 10102130-0 Parafuso da mistura 5,5¢v vertical 1
15 10801780-5 Mola do parafuso da mistura 5,5¢v vertical 1
16 10102110-6 Parafuso de aceleracdo 5,5¢cv vertical 1
17 13100980-1 Junta do acelerador 5,5¢v vertical 1
18 19203430-2 Coletor do carburador 5,5¢cv vertical 1
19 13100990-9 Junta do carburador 5,5¢v vertical 1
20 11500220-1 Torneira da gasolina 5,5¢v vertical 1
21 19203700-0 Junta espacadora 5,5¢v vertical 1
22 13101200-4 Junta Protetora Carburador 5,5¢cv vertical 1

*Q/M: quantidade por motor

S
9
.
0
i
A
d
3
L,
0
0
)
3
0
]

52




Magneto / Retratil

53




Magneto / Retratil

1 19203450-7 Ventoinha 5,5¢v vertical 1
2 10200710-7 Porca do Volante 5,5¢cv vertical 1
3 70302620-6 Cubo do volante 5,5¢cv vertical 1
4 12802470-0 Bobina de ignigéo 5,5¢v vertical 1
5 19302590-0 Cachimbo de vela 5,5¢v vertical 1
6 90202370-4 Fio terra chave liga/desliga 5,5¢v vertical 1
7 19203590-2 Chaveta do volante magnético 5,5¢v vertical 1
8 12802430-1 Chave liga/desliga 5,5¢cv vertical 1
9 10102140-8 Parafuso M5x10 5,5¢v vertical 1
10 90303100-0 Retratil completo 5,5¢v vertical 1
11 70303190-0 Carcaca retratil 5,5¢v vertical 1
12 19302610-9 Cachorrete 5,5¢v vertical 2
13 70200061-0 Punho do arranque 5,5¢v vertical 1
14 10801620-5 Mola retratil 5,5¢v vertical 1
15 70302510-2 Carretel do retratil 5,5¢v vertical 1
16 29600120-1 Corda do retratil 5,5¢v vertical 1
17 19302900-1 Guia do cachorrete 5,5¢cv vertical 1
18 10801670-1 Mola torque do retratil 5,5¢v vertical 1
19 10102040-1 Parafuso fixagao guia cachorrete 5,5¢v vertical 1
20 10801610-8 Mola do cachorrete 5,5¢cv vertical 2
21 10200340-3 Porca SX M6 5,5¢cv vertical 1

*Q/M: quantidade por motor

S
9
.
0
i
A
d
3
L,
0
0
)
3
0
]

94




Descarga / Filtro de Ar

35




Descarga / Filtro de Ar

1 13101130-0 Junta do descarga 5,5¢cv vertical 1
2 19800848-6 Corpo do descarga 5,5¢v vertical 1
3 19803190-9 Protetor do descarga 5,5¢v vertical 1
4 10200340-3 Porca SX M6 5,5¢v vertical 2
5 14000470-7 Elemento filtro ar 5,5¢v vertical 1
6 19302450-5 Capa do filtro ar 5,5¢v vertical 1
7 10101610-2 Parafuso tampa filtro ar 5,5¢v vertical 1
8 14000100-7 Espuma do filtro de ar 5,5¢cv vertical 1

*Q/M: quantidade por motor

S
9
.
0
i
A
d
3
L,
0
0
)
3
0
]

56




Pistao / Biela

57




10811090 JOGO DE ANEIS PISTAQ 1
19810550 PISTAO

10811093 ANEL TRAVA PINO PISTAO
19210030 PINO DO PISTAQ
70311880 BIELA

10109700 PARAFUSO DA BIELA
70311886 BIELA COMPLETA

~N o O W=
N = = N =

S
0
g
)
0
Y
3
:
T
o]
0
N
)|
0
<

*Q/M: quantidade por motor
58




Virabrequim / Comando de Valvulas

59




Virebrequim / Comando de Valvulas

70311890 EIXO VIRABREQUIM

19210040 CHAVETA LADO MAGNETO
10401400 ROLAMENTO LADO MAGNETO 6203
70311893 EIXO VIRABREQUIM COMPLETO
19210041 VALVULA DESCARGA
19210043 VALVULA ADMISSAQ

19210050 VEDAGAQ DA GUIA

10811100 MOLA DA VALVULA

19210053 PRATO DA MOLA

10 19210056 PASTILHA DA VALVULA

11 19210059 TUCHO DE VALVULA

12 19210060 ARVORE DE COMANDO

O oo ~NO W —

S PNOMNMNON = A N =

S
0
g
)
0
Y
3
:
T
o]
0
N
)|
0
<

*Q/M: quantidade por motor
60




Carcaca / Volante

61




1 12804933 INTERRUPTOR NIVEL OLEQO B4T-2,5 1
2 10401410 ROLAMENTO CARCACA 6203 B4T-2,5 1
3 70311900 CARCAGA / CILINDRO B4T-2,5 1
4 13202340 RETENTOR CARCACA 17x30x6 B4T-2,5 1
5 19309820 GUIA EIXO RAR B4T-2,5 1
6 10109710 PRISIONEIRO DO CARBURADOR M6x76 B4T-2,5 2
7 13103140 BASE TAMPA B4T-2,5 2
8 13103143 JUNTA TAMPA B4T-2,5 1
9 19309823 TAMPA B4T-2,5 1
10 10109713 PARAFUSO M5x10 B4T-2,5 4
1 70311903 PEDESTAL B4T-2,5 1
12 10109716 PARAFUSO PEDESTAL M8x 16 B4T-2,5 4
13 13103146 JUNTA TAMPA CARCACA B4T-2,5 1
14 70311906 TAMPA CARCAGA B4T-2,5 1
15 10109719 PARAFUSO FIX TAMPA M6X35 B4T-2,5 6
16 12804930 VELA IGNICAO B4T-2,5 1
17 19810560 VOLANTE MAGNETICO B4T-2,5 1
18 19210080 VENTUINHA B4T-2,5 1
19 70311930 CUBO DO VOLANTE B4T-2,5 1
20 10291129 PORCA DO VOLANTE M12X1.25 B4T-2,5 1

S
0
g
)
0
Y
3
:
T
o]
0
N
)|
0
<

*Q/M: quantidade por motor
62




Tampa da Carcaca / Vela

63




Tampa da Carcaca / Vela

1 70311910 TAMPA DA CARCACA B4T-2,5 1
2 10109720 PARAF. TAMPA CARCAGA M6X28 B4T-2,5 6
3 19309830 TAMPA DO OLEO B4T-2,5 1
4 13103150 JUNTA TAMPA DO OLEO B4T-2,5 2
5 19403360 BUJAQ NIVEL DO OLEQ B4T-2,5 1
6 19403363 BUJAO DO DRENO DO OLEO B4T-2,5 2
7 13103153 JUNTA DO BUJAO DE DRENO B4T-2,5 2
8 13202343 RETENTOR DA TAMPA 17X30X6 B4T-2,5 1
9 10401413 ROLAMENTO 6203 B4T-2,5 1
10 10291120 ARRUELA DO CONTRAPESO B4T-2,5 1
11 19210070 EIXO DO RAR B4T-2,5 1
12 19210073 ENGRENAGEM DO RAR B4T-2,5 1
13 10811106 ANEL TRAVA DO CONTRAPESO B4T-2,5 1
14 19210076 PINO TRAVA DO CONTRAPESO B4T-2,5 2
15 70311920 CONTRAPESO DO RAR B4T-2,5 2
16 70311923 DESLIZADOR DO RAR B4T-2,5 1
17 70311926 ALAVANCA DO RAR B4T-2,5 1
18 10291123 CONTRAPINO DO RAR B4T-2,5 1
19 10291126 ARRUELA BRAGO DO RAR B4T-2,5 1
20 13103156 JUNTA TAMPA DA CARCACA B4T-2,5 1
21 19210079 PINO GUIA DA CARCAGA 8X12 B4T-2,5 2
22 19210078 CONJUNTO DO RAR B4T-2,5 1
23 12701530 FIO TERRA CHAVE LIGA/DESLIGA B4T-2,5 1
24 12701533 CABO DE VELA / CACHIMBO B4T-2,5 1
25 10109723 PARAFUSO M6X28 B4T-2,5 1
26 12804940 BOBINA DE IGNICAQ COMPLETA B4T-2,5 1

S
0
g
)
0
Y
3
:
T
o]
0
N
)|
0
<

*Q/M: quantidade por motor
64




Carburador / Filtro de ar

[ & 2w @25
19— f17 28— g

65




Carburador / Filtro de ar

1 19210090 BORBOLETA DO AFOGADOR BAT-2,5 1
2 | 13103160 JUNTA ESPACADORA BAT-2,5 1
3 | 10109730 PARAFUSO DE ACELERAGAOQ BAT-2,5 1
4 | 19810570 GICLEUR MARCHA LENTA BAT-2,5 1
5 | 19210093 BORBOLETA COM EIXO DO CARBURADOR BAT-2,5 1
6 | 10109733 PARAF. TAMPA TORNEIRA GASOLINA BAT-2,5 1
7 | 19210096 TAMPA TORNEIRA DE GASOLINA B4T-2,5 1
8 | 10811110 MOLA TAMPA TORNEIRA GASOLINA B4T-2,5 1
9 | 11500940 TORNEIRA DE GASOLINA BAT-2,5 1
10 | 14000880 FILTRO TORNEIRA COMB. BAT-2,5 1
11 13103163 JUNTA DO CARBURADOR BAT-2,5 1
12 | 19210100 COLETOR BAT-2,5 1
13 | 13103166 JUNTA DO COLETOR BAT-2,5 1
14 | 10811113 MOLA DO PARAFUSO DA MISTURA BAT-2,5 1
15 | 10109736 PARAFUSO DA MISTURA BAT-2,5 1 E
16 | 19810580 CORPO DO CARBURADOR B4T-2,5 1
17 | 19810583 GICLEUR PRINCIPAL BAT-2,5 1 o]
18 | 19810586 GICLEUR BAT-2,5 1 =5
19 | 19210103 AGULHA DA BOIA BAT-2,5 1 0
20 | 10811116 MOLA DA AGULHA DA BOIA BAT-2,5 1 2
21 19210106 PINO TRAVA DA BOIA BAT-2,5 1 )]
22 | 19309840 BOIA B4T-2,5 1 0
23 | 10811120 ANEL DE VEDAGAO DA CUBA BAT-2,5 1
24 | 19810573 CUBA BAT-2,5 1 &
25 | 10811123 ANEL VEDAGAO PARAFDRENO DA CUBA BAT-2,5 1
26 | 10109740 PARAFUSO DA CUBA DE COMBUSTIVEL BAT-2,5 1 FDI
27 | 13103169 JUNTA DO PARAFUSO DE DRENO BAT-2,5 1
28 | 10109743 PARFUSO DE DRENO BAT-2,5 1 3
29 | 19810590 CARBURADOR COMPLETO BAT-2,5 1
30 | 10291130 PORCA M5 BAT-2,5 2 T
31 19309850 CAPA DO FILTRO DE AR BAT-2,5 1 o]
32 | 14000890 ELEMENTO FILTRO BAT-2,5 1 7}
33 | 19810600 CORPO DO FILTRO AR BAT-2,5 1
34 | 10109750 PRISIONEIRO DO CARBURADOR M5X117 BAT-2,5 2 N
35 | 23508070 TUBO DE SAIDA DA GASOLINA BAT-2,5 1 ‘h
36 | 19309853 ISOLANTE DO ELEMENTO BAT-2,5 1
37 | 70311940 CONJUNTO FILTRO AR COMPLETO BAT-2,5 1 0
<

*Q/M: quantidade por motor
66




Controle / Descrga

67




1 70311950 ALAVANCA RAR B4T-2,5 1
2 19309860 HASTE DE LIGAGCAQ ) B4T-2,5 1
3 10811130 MOLA DA HASTE DE LIGAGAO B4T-2,5 1
4 10811133 MOLA DO RAR B4T-2,5 1
5 10109760 PARAFUSO DA ALAVANCA M6x 8 B4T-2,5 1
6 10291140 PORCA DA ALAVANCA M6 B4T-2,5 1
7 19810610 SUPORTE DO SISTEMA DE CONTROLE B4T-2,5 1
8 10291143 ARRUELA DO SUPORTE B4T-2,5 1
9 70311953 ALAVANCA DE ACELERAGAQ B4T-2,5 1
10 10291146 ARRUELA DA ALAVANCA B4T-2,5 1
11 19210110 CHAPA FIXADORA B4T-2,5 1
12 10291149 PORCA M8 B4T-2,5 1
13 19210113 CHAPA TRAVA B4T-2,5 1
14 10109763 PARAFUSO M6x 8 B4T-2,5 1
15 70311956 SISTEMA CONTROLE COMPLETO B4T-2,5 1
16 10109770 PRISIONEIRO DO DESCARGA B4T-2,5 2
17 13103170 JUNTA DO DESCARGA B4T-2,5 1
18 19810620 DESCARGA B4T-2,5 1
19 10291149 PORCA M8 B4T-2,5 2

S
0
g
)
0
Y
3
:
T
o]
0
N
)|
0
<

*Q/M: quantidade por motor
68




Carenagem / Retratil / Tanque

69




Carenagem / Retratil / Tanque

1 10109780 PARAFUSO M6X10 B4T-2,5 5
2 70311959 CHAPA LATERAL B4T-2,5 1
3 12804950 CHAVE LIGA / DESLIGA B4T-2,5 1
4 70311958 CARENAGEM B4T-2,5 1
5 29600250 PERFIL DE VEDAGAO CHAPA LATERAL B4T-2,5 1
6 70311980 TAMPA DO TANQUE B4T-2,5 1
7 10811150 ANEL DE VEDAGAO TAMPA DO TANQUE B4T-2,5 1
8 14000903 PENEIRA DO TANQUE B4T-2,5 1
9 70311983 TANQUE B4T-2,5 1
10 10291140 PORCA M6 B4T-2,5 2
11 14000900 ELEMENTO FILTRANTE DE COMBUSTIVEL B4T-2,5 1
12 10811153 ANEL ELASTICO B4T-2,5 2
13 10109763 PARAFUSO DO TANQUE M6X8 B4T-2,5 1
14 23508080 MANGUEIRA DE GASOLINA B4T-2,5 1
15 70311960 PUNHO DE ARRANQUE B4T-2,5 1
16 70311963 CARCAGA DO RETRATIL B4T-2,5 1
17 10811140 MOLA DO RETRATIL B4T-2,5 1
18 29600260 CORDA DO RETRATIL B4T-2,5 1
19 70311966 CARRETEL DO RETRATIL B4T-2,5 1
20 10811143 MOLA DO CACHORRETE B4T-2,5 2
21 19309870 CACHORRETE ) B4T-2,5 2
22 10811146 MOLA TORQUE DO RETRATIL B4T-2,5 1
23 19309873 GUIA DO CACHORRETE B4T-2,5 1
24 10109783 PARAFUSO FIXAGAO GUIA CACHORRETE B4T-2,5 1
25 10109763 PARAFUSO DO RETRATIL B4T-2,5 3
26 70311970 RETRATIL COMPLETO B4T-2,5 1

S
0
g
)
0
Y
3
:
T
o]
0
N
)|
0
<

*Q/M: quantidade por motor
70




Carcaca / Cilindro

71




Carcaca / Cilindro

3 10200170-2 Porca do cabegote - longa BD 5.0

3 10200171-0 Porca do cabegote longa BD7.0

3 10200172-9 Porca do cabegote - longa BD 10.0

4 10200180-0 Porca do cabegote - curta BD 5.0

4 10200181-8 Porca do cabegote - curta BD 7.0

4 10200182-6 Porca do cabecote - curta BD 10.0

6 13100270-0 Junta do cabecote BD 5.0

6 13100271-8 Junta do cabecote BD7.0

6 13100272-6 Junta do cabegote BD 10.0

7 10801210-2 0 "ring retangular BD 5.0

7 10801212-9 0 "ring retangular BD 7.0/10.0
10 70301410-0 Bloco do motor BD 5.0

10 70301411-9 Bloco do motor BD 7.0

10 70301412-7 Bloco do motor BD 10.0
11 13200250-9 Retentor 30x45x8 BD 5.0/7.0
11 13200260-6 Retentor 35x50x8 BD 10.0

12 19801510-5 Bujao de dreno de 6leo

13 13100300-5 Junta do bujao de dreno

14 10801340-0 Anel 0'ring 24 x 2,4

17A | 13100310-2 Junta da bomba injetora (0,1mm)
178 | 13100311-0 Junta da bomba injetora (0,2mm)
17C | 13100312-9 Junta da bomba injetora (0,3mm)
17D | 13100313-7 Junta da bomba injetora (0,5mm)
18 90300810-5 Bujao do nivel de 6leo ¢/ anel BD 5.0

18 90300812-1 Bujao do nivel de 6leo ¢/ anel BD 7.0/10.0
20 13100320-0 Junta da chapa selo
21 70301560-3 Chapa selo

24 10400400-8 Rolamento de agulhas

O] [ G U UG Y (G G [P T ) U G U UG Y DU G PG PG prg pare g purg pra ) R N Y G PG MG PR N, | DI Y PG gy parg purg puirg puirg purg purg g pargl CIE I G CIECIE Y

25 10400550-0 Rolamento de esferas 6.306 BD 5.0
25 10400720-1 Rolamento de esferas 6.307 BD7.0
25 10400300-1 Rolamento de esferas 6.308 BD 10.0
26 13100280-7 Junta da tampa da carcaca BD 5.0
26 13100281-5 Junta da tampa da carcaca BD7.0
26 13100282-3 Junta da tampa da carcaca BD 10.0
27 10400040-1 Rolamento de esferas 6.205 BD 5.0
27 10400090-8 Rolamento de esferas 6.206 BD7.0
27 10400710-4 Rolamento de esferas 6.207 BD 10.0
30 70301570-0 Tampa da carcaga BD 5.0
30 70301571-9 Tampa da carcaga BD7.0 E
30 | 70301572-7 Tampa da carcaga BD 10.0 (o]
30A | 70301573-5 Tampa da carcaga - MB SP BD 10.0 ~h
30B | 70301576-0 Tampa da carcaca - MB/BD 700 BD 10.0 °
33 13200270-3 Retentor 25x42x10 BD 5.0 5
33 | 13200340-8 Retentor 30x45x10 BD7.0 (1)
33 13200350-5 Retentor 35x50x10 BD 10.0 m
35 10900350-6 Bronzina do mancal BD 5.0
35 10900351-4 Bronzina do mancal BD7.0 U
35 10900352-2 Bronzina do mancal BD 10.0 -
36| 19203940-1 Pino guia da carcaca 5.0/7.0/10.0 0
*Q/M: quantidade por motor 8
-

72




Cabecote

73




*Q/M: quantidade por motor

3 70301670-7 Alavanca do descompressor 1
4 10801350-8 0'ring10x1,9 1
5 10801230-7 Mola do descompressor 1
7 70301680-4 Tampa do cabecote BD 5.0/7.0 1
7 70301682-0 Tampa do cabegote BD 10.0 1
8 13100290-4 Junta da tampa do cabegote BD 5.0/7.0 1
8 13100292-0 Junta da tampa do cabegote BD 10.0 1
9 90301160-2 Balancim completo BD 5.0/7.0 1
9 90301162-9 Balancim completo BD 10.0 1
9A 10101320-0 Parafuso de regulagem da vélvula 2
10 10101370-7 Parafuso flangeado M8 x 45 BD 5.0/7.0 1
10 10101380-4 Parafuso flangeado M10 x 50 BD 10.0 1
11 19202140-5 Pastilha de ajuste da valvula 10 x 4 BD 5.0 2
11 19202141-3 Pastilha de ajuste da valvula 10 x 4 BD7.0 2
11 19202142-1 Pastilha de ajuste da valvula 11 x 4 BD 10.0 2
12 10801240-4 Trava do prato da valvula BD 5.0 4
12 10801241-2 Trava do prato da valvula BD7.0 4
12 10801242-0 Trava do prato da valvula BD10.0 4
13 19202150-2 Prato da mola da valvula BD 5.0 2
13 19202151-0 Prato da mola da valvula BD7.0 2
13 19202152-9 Prato da mola da valvula BD 10.0 2
14 10801250-1 Mola da valvula BD 5.0 2
14 10801251-0 Mola da valvula BD 7.0 2
14 10801252-8 Mola da valvula BD 10.0 2
15 13200180-4 Retentor da guia da valvula BD 5.0 2
15 13200181-2 Retentor da guia da valvula BD7.0 2
15 13200182-0 Retentor da guia da valvula BD 10.0 2
16 19202160-0 Assento da mola da valvula BD 5.0/7.0 2
16 19202162-6 Assento da mola da valvula BD 10.0 2
19 70301690-1 Cabecote BD 5.0 1
19 70301691-0 Cabecote BD7.0 1
19 70301692-8 Cabecote BD 10.0 1
21 19202170-7 Vélvula da admissao BD 5.0 1
21 19202171-5 Vélvula da admissao BD7.0 1
21 19202172-3 Vélvula da admissao BD 10.0 1
22 19202180-4 Vélvula da descarga BD 5.0 1
22 19202181-2 Vélvula da descarga BD7.0 1
22 19202182-0 Vélvula da descarga BD 10.0 1
24 70301740-1 Suporte do bico injetor 1 g
25A | 10200190-7 Arruela de ajuste do bico injetor 0,3 1 o
25B | 10200191-5 Arruela de ajuste do bico injetor 0,9 1 ~h
25C | 10200192-3 Arruela de ajuste do bico injetor 1,5 1 °
25D | 10200193-1 Arruela de ajuste do bico injetor 1,8 1 5
26 10101330-8 Prisioneiro do bico injetor BD 5.0/7.0 2 (D
26 10101332-4 Prisioneiro do bico injetor BD 10.0 2 m
28 10801360-5 Valvula de respiro 1
29 90302320-1 Bujao tampa cabegote 1 U
30 10102240-4 Prisioneiro tampa valvula 2 -
90302220-5 Jogo de arruelas de ajuste do bico injetor 1 8
]

74




Virabreqguim

IIIIIIIIIIII

\\\
\\
-7 L
el 1, &
. \
LR _
- g ok
=)
..ﬂm..q__.r.l e B Jmu_.l_ll._..Huu

75



1 90301180-7 Jogo de anéis STD BD 5.0 1
1A 90301181-5 Jogo de anéis STD BD7.0 1
1 90301182-3 Jogo de anéis STD BD 10.0 1
1B 90301186-6 Jogo de anéis “0,50” BD 5.0 1
1 90301187-4 Jogo de anéis “0,50” BD 7.0 1
1C 90301188-2 Jogo de anéis “0,50” BD 10.0 1
2 10801220-0 Anel trava pino do pistdo - 19mm BD 5.0 2
2 10801221-8 Anel trava pino do pistao - 21mm BD7.0 2
2 10801222-6 Anel trava pino do pistao - 23mm BD 10.0 2
3 19800990-3 Pistdo STD BD 5.0 1
3A 19800991-1 Pistdo STD BD7.0 1
3 19800992-0 Pistdo STD BD 10.0 1
3B 19800996-2 Pistdo “0,50” BD 5.0 1
3 19800997-0 Pistdo “0,50” BD 7.0 1
3C 19800998-9 Pistdo “0,50” BD 10.0 1
4 19202230-4 Pino do pistao BD 5.0 1
4 19202231-2 Pino do pistao BD 7.0 1
4 19202232-0 Pino do pistao BD 10.0 1
5 70301760-6 Biela BD 5.0 1
5 70301761-4 Biela BD 7.0 1
5 70301762-2 Biela BD 10.0 1
6 10900810-9 Bronzina da biela BD 5.0 1
6 10900811-7 Bronzina da biela BD 7.0 1
6 10900812-5 Bronzina da biela BD 10.0 1
6A 10101390-1 Parafuso da biela BD 5.0 2
6A 10101391-0 Parafuso da biela BD 7.0 2
6A 10101392-8 Parafuso da biela BD 10.0 2
7 10400410-5 Rolamento de esferas 6.202 BD 5.0/7.0 2
7 10400450-4 Rolamento de esferas 6.203 BD 10.0 2
8 70301810-6 Eixo do balanceador BD 5.0 1
8 70301811-4 Eixo do balanceador BD7.0 1
8 70301812-2 Eixo do balanceador BD 10.0 1
10 19200470-5 Engrenagem do eixo balanceador BD 5.0 1
10 19200471-3 Engrenagem do eixo balanceador BD7.0 1
10 19200472-1 Engrenagem do eixo balanceador BD 10.0 1
12 19202240-1 Engrenagem motriz do comando BD 5.0 1
12 19202241-0 Engrenagem motriz do comando BD 7.0 1
12 19202242-8 Engrenagem motriz do comando BD 10.0 1
15 70301820-3 Eixo virabrequim - H BD 5.0 1
15 70301821-1 Eixo virabrequim - H BD 7.0 1
15 70301822-0 Eixo virabrequim - H BD 10.0 1
15A 70301826-2 Eixo virabrequim - MG BD 5.0 1
15A 70301827-0 Eixo virabrequim - MG BD7.0 1
15A 70301828-9 Eixo virabrequim - MG BD 10.0 1
15B 70301829-7 Eixo virabrequim - MB SP BD 7.0 1
17 19200480-2 Engrenagem motriz do eixo balanceador BD 5.0 1
17 19200481-0 Engrenagem motriz do eixo balanceador BD7.0 1 g
17 19200482-9 Engrenagem motriz do eixo balanceador BD 10.0 1
18 70301830-0 Volante de ventilagéo BD 5.0 1 o
18 70301831-9 Volante de ventilagéo BD 7.0 1 P
18 70301832-7 Volante de ventilagéo BD 10.0 1 °
22 19202250-9 Tucho da bomba injetora 1
23 19202260-6 Vareta da valvula BD 5.0 2 ]
23 19202261-4 Vareta da valvula BD 7.0 2 m
23 19202262-2 Vareta da valvula BD 10.0 2 m
24 19202480-3 Tucho da vélvula BD 5.0/7.0 2
24 19202482-0 Tucho da valvula BD 10.0 2
26 70301840-8 Eixo do comando de vélvulas BD 5.0 1 U
26 70301841-6 Eixo do comando de vélvulas BD 7.0 1 -
26 70301842-4 Eixo do comando de valvulas BD 10.0 1 Q
27 19200490-0 Engrenagem do eixo de comando BD 5.0 1 m
27 19200491-8 Engrenagem do eixo de comando BD7.0 1
27 19200492-6 Engrenagem do eixo de comando BD 10.0 1 m
-

*Q/M: quantidade por motor 76




Tanque de Combustivel

Kit Bico Injetor

j—r Xﬂ ;Jmm&ﬂ_ﬂm

77




Tanque de Combustivel

70301850-5 Suporte superior do tanque BD 5.0
70301851-3 Suporte superior do tanque BD7.0
70301852-1 Suporte superior do tanque BD 10.0

19801520-2 Bico injetor

10801430-0 Anel elastico 10 mm

23500070-9 Mangueira retorno do combustivel
10801270-6 Coxim para tanque - diesel

70301870-0 Tanque de combustivel diesel BD 5.0
70301871-8 Tanque de combustivel diesel BD7.0
70301872-6 Tanque de combustivel diesel BD 10.0

10801440-7 Anel elastico 8 mm
23500090-3 Visor de nivel de combustivel
13100330-7 Junta de vedagao dreno tanque
70301880-7 Suporte inferior do tanque
13200190-1 Torneira de combustivel diesel
10801290-0 Anel de vedacao da torneira
10801450-4 Anel eldstico 13 mm
23500100-4 Mangueira de combustivel
13100340-4 Junta do filtro de combustivel

14000380-8 Elemento filtrante de combustivel BD 5.0
14000381-6 Elemento filtrante de combustivel BD 7.0
14000382-4 Elemento filtrante de combustivel BD 10.0
19801530-0 Bomba injetora (N° 2) BD 5.0/7.0
19801532-6 Bomba injetora (N° 1) BD 10.0
11500060-8 Tubo de combustivel alta pressao BD 5.0
11500061-6 Tubo de combustivel alta pressao BD7.0
11500062-4 Tubo de combustivel alta pressao BD 10.0

14000390-5 Peneira do tanque diesel
70301890-4 Tampa do tanque diesel
19801540-7 Capa do bico injetor
90301630-2 Jogo de juntas tanque

Kit Bomba Inietora

PPN MNDMNPDMNDMNDNDMNDN = =
POV ARREWWON 2O OoAN—O©O©O©ONDO RSN

el el el e e N = e b U N b D N =

Pos | CoDIGO

1 19801650-0 Kit reparo saida bomba injetora BD 5.0/7.0 1

1 | 19801651-9 | Kit reparo saida bomba injetora BD 10.0 | 1

2 | 19801630-6 | Kit Pistio bomba injetora BD5.0/7.0 | 1

2 | 19801631-4 | Kit Pistio bomba injetora BD 10.0 | 1
3 | 19801640-3 | Kitbase bomba injetora BD 5.0/7.0/10.0 | 1 E
4 | 19801660-8 | Kitalavanca/mola bomba injetora BD 5.0/7.0/10.0 | 1 (o]
0
0
0
Pos | CoDIGO U
1 19801670-5 Kit corpo / tampa bico injetor 1 -
2 | 19801610-1 | Kitreparo | 1 ()]
3 | 19801620-9 | Kitinjetor | 1 0
*Q/M: quantidade por motor m
-y

78




Regulador Automatico de Rotacao

79




Regulador Automatico de Rotacao

Pos | CabiGo

13100350-1
10801370-2
10801380-0
14000400-6
10801390-7
19801550-4

9 19801552-0
12 14000410-3
13 10801370-2
13 10801380-0
15 19202490-0
15 19202492-7
16 10101340-5
17 70301900-5
18 70301910-2
19 13100450-8
20 10400520-9
21 70302390-8
21 70302391-6
21 70302392-4
22 10200420-5
25 70301920-0
29 10801260-9
30 10801300-1
31 10801280-3
31 10801282-0
32 70304420-4
33 70304410-7
34 10102150-5
34A | 10102151-3
90301640-0
90301641-8
90301642-6
90301620-5
90301621-3
90301630-2

Junta da tampa do filtro de dleo
07ring 20 x 2,50

07ring 20 x 2,65

Elemento filtrante de dleo
0ring 34,5 x 1,80

Bomba de 6leo

Bomba de 6leo

Elemento filtrante de 6leo
0'ring 20 x 2,50

07ring 20 x 2,65

Engrenagem do RAR
Engrenagem do RAR

Pino do contrapeso do RAR
Contrapeso do RAR

Deslizador do RAR

Retentor do eixo do RAR
Rolamento do eixo do RAR

Cj. Alavanca do RAR

Cj. Alavanca do RAR

Cj. Alavanca do RAR

Arruela do eixo do RAR
Manipulo controle da aceleragao
Mola curta do RAR

Mola de retorno da aceleragao
Mola longa do RAR

Mola longa do RAR

Suporte de regulagem acelerador
Suporte conjunto acelerador
Parafuso limitador de rotagao
Parafuso limitador de rotagao
Jogo de juntas diesel

Jogo de juntas diesel

Jogo de juntas diesel

Jogo de anéis o'ring diesel
Jogo de anéis o'ring diesel
Jogo de juntas do tanque de combustivel diesel

BD 5.0
BD 5.0
BD7.0/10.0
BD 5.0

BD5.0/7.0
BD 10.0
BD7.0/10.0
BD 5.0
BD7.0/10.0
BD 5.0
BD7.0/10.0

BD 5.0
BD7.0
BD 10.0

BD5.0/7.0

BD 10.0
BD5.0/7.0/10.0
BD5.0/7.0/10.0
BD 5.0/7.0

BD 10.0

BD 5.0

BD7.0

BD 10.0

BD 5.0
BD7.0/10.0

JEEFGR UG G UG ) RG] UG U G RG] UG U BRG] RG] UG U DRG] UG UG ) PO G Y U O DRG] UG U DRG] UG PR RO Q) UGS ) Y

*Q/M: quantidade por motor

80

S
0
0
0
0
O
0
0
¢




Carenagem / Retratil / Partida Elétrica

31




Carenagem / Retratil / Partida Elétrica

70301930-7
70301931-5
70301932-3
29600150-3
29600151-1
29600152-0
70301940-4
70301942-0
10801310-9
10801312-5
70301950-1
70301951-0
70301952-8
19300920-4
19300922-0
10801320-6
10801322-2
10801330-3
10801332-0
10 19300930-1
10 19300932-8
11 10200560-0
11 10200561-9
12 13100020-0
12 13100021-9
13 10200570-8
14 10200770-0
16 70301960-9
16 70301961-7
16 70301962-5
17 70301970-6
17 70301971-4
17 70301972-2
21 10802390-2
22 29600160-0
23 90303070-4
23 90303071-2
23 90303072-0

OO NNOOOOOIUORERBREWWW — — —

Carcaca do retatil diesel
Carcaca do retétil diesel
Carcaca do retatil diesel
Corda do retratil diesel
Corda do retratil diesel
Corda do retratil diesel
Punho de arranque

Punho de arranque

Mola do retrdtil diesel - altura 6mm
Mola do retratil diesel - altura 7mm
Carretel do retratil diesel
Carretel do retrétil diesel
Carretel do retrétil diesel
Cachorrete diesel
Cachorrete diesel

Mola do cachorrete diesel
Mola do cachorrete diesel
Mola de torque diesel

Mola de torque diesel

Guia do cachorrete diesel
Guia do cachorrete diesel
Arruela lisa da partida retratil
Arruela lisa da partida retratil
Junta da partida retratil
Junta da partida retratil
Arruela da partida retratil
Porca da partida retratil
Cubo da partida

Cubo da partida

Cubo da partida

Carenagem

Carenagem

Carenagem

Coxim da carenagem

Perfil de vedacao da carenagem
Conijunto retratil completo
Conjunto retrétil completo
Conjunto retratil completo

o

o

o

ol
~=
o2

o

10.0
10.0
10.0
10.0
10.0

~ ~ ~ ~ ~

~ O

7.0/10.0

00 0o 0o 0o 0o GO 0o 0o 00 0o 0o 0o 00 0o 0o 0o 0o 0o 00 0o 0o 0 0o 0o 00 o 0o 0o .o 0o o @0 O
o

(wllwllws e jlws jlws jlws lws e Jlws lws Jlww o Jl s Jlws Jlws Jlww lww Jlws Jlww Jlww Jlww Jlww Rl ww Jlww Jlw Jlws Jlww Jlws Jlww Jlww Jlww J ww )
CooPoooloovoooonnoolooloooloo oo

o

BD 5.0
BD 7.0
BD 10.0

- e e A PO S

Partida Elétrica

CoDIGO

1 12801000-9
2 12802240-6
3 12802260-0
4 19202630-0
4A 19202631-8
4B 19202632-6
5 90301890-9
90301670-1
90301671-0
90301672-8

Motor de partida
Chave de partida
Regulador de voltagem
Coroa de arranque
Coroa de arranque
Coroa de arranque
Alternador

Kit Partida Elétrica

Kit Partida Elétrica

Kit Partida Elétrica

BD 5.0
BD 7.0
BD 10.0

BD 5.0
BD7.0
BD 10.0

—_ e

*Q/M: quantidade por motor

82

S
0
0
0
0
O
0
0
¢




Descarga / Filtro de Ar - Papel

83




Descarga / Filtro de Ar

1 13100380-3 Junta do coletor de admissao BD 5.0 1
1 13100381-1 Junta do coletor de admissao BD7.0 1
1 13100382-0 Junta do coletor de admissao BD 10.0 1
2 70302080-1 Coletor de admissao BD 5.0 1
2 70302081-0 Coletor de admissao BD7.0 1
2 70302082-8 Coletor de admissao BD 10.0 1
3 13100440-0 Junta do filtro de ar BD 5.0/7.0 1
3 13100442-7 Junta do filtro de ar BD 10.0 1
8 14000420-0 Elemento do filtro de ar BD 5.0/7.0 1
8 14000422-7 Elemento do filtro de ar BD 10.0 1
8A 14000440-5 Espuma para elemento do filtro - Diesel BD 5.0/7.0 1
8A 14000441-3 Espuma para elemento do filtro - Diesel BD 10.0 1
9 14000430-8 Junta do descarga BD 5.0/7.0 1
9 14000432-4 Junta do descarga BD 10.0 1
10 70302090-9 Descarga BD 5.0 1
10 70302091-7 Descarga BD 7.0 1
10 70302092-5 Descarga BD 10.0 1
11 90301090-8 Conjunto filtro de ar completo BD 5.0/7.0 1
11 90301091-6 Conjunto filtro de ar completo BD 10.0 1
19 70302210-3 Base do filtro de ar - Diesel BD5.0/7.0 1
19 70302212-0 Base do filtro de ar - Diesel BD 10.0 1
20 70302300-2 Tampa do filtro de ar - Diesel BD5.0/7.0 1
20 70302302-9 Tampa do filtro de ar - Diesel BD 10.0 1
21 70302310-0 Protetor do descarga - Diesel BD 5.0 1
21 70302311-8 Protetor do descarga - Diesel BD7.0 1
21 70302312-6 Protetor do descarga - Diesel BD 10.0 1
22 70300500-4 Defletor do descarga - Diesel BD 5.0/7.0 1
22 70300512-8 Defletor do descarga - Diesel BD 10.0 1

Kit Filtro de Ar por Banho de Oleo

1 70301550-6 Flange de admissao BD 5.0/7.0 1
1 70301551-4 Flange de admissao BD 10.0 1
2 13100540-7 Junta de admisséo 1
3 70301580-8 Tampa superior 1
4 90301010-0 Jogo de espumas 1
5 90301060-6 Copo completo 1
6 90301050-9 Conjunto filtro a 6leo completo BD 5.0/7.0 1
6 90301051-7 Conjunto filtro a dleo completo BD 10.0 1

*Q/M: quantidade por motor

S
0
0
0
0
O
0
0
¢

34




Abreviacoes Utilizadas

CoDIGO DESCRIGA0

B2T-H Motor Branco 2T Horizontal
B2T-V Motor Branco 2T Vertical

BAT 5.5 Motor Branco 4T 5,5CV

BAT 6.5 Motor Branco 4T 6,5CV

BAT 8.0 Motor Branco 4T 8,0CV

BAT 13.0 Motor Branco 4T 13,0CV
BD5.0 Motor Branco Diesel 5.0

BD7.0 Motor Branco Diesel 7.0
BD10.0 Motor Branco Diesel 10.0

s. 200.000 Motores com n° entre 200.000 e 300.000
Geragdo lll Motores com n° a partir de 300.000
MB Motobomba

MB Top Motobomba Top

MB Top BR Motobomba Top BR

MB SP Motobomba Servico Pesado
MG Motogerador

Cort Cortador de Grama

B3.800 Cortador de Grama B3.800

Plus Cortador de Grama B3.800 Plus
V Trapp Cortador de Grama Trapp

TR Cortador de Grama Tracionado
T Tratorito

B1.800 Hidrolav B1.800

Pesc Pescador 4

Pesc 8 Pescador 8

RB Rabeta Rio do Peixe

MV Miniveiculo

FP Miniveiculo - Fapinha

WK Compactador Wacker

85




www.branco.com.br

Cia. Branco Motores - Alameda Arpo, 750 F, Costeira * Cx. Postal 241-3
CEP 83.010-290 » Sao José dos Pinhais * Parana e Brasil
Tel.: (41) 3381 8800/ 3381 8882 / 3381 8884 « Fax.: (41) 3381 8883



	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12
	Página 13
	Página 14
	Página 15
	Página 16
	Página 17
	Página 18
	Página 19
	Página 20
	Página 21
	Página 22
	Página 23
	Página 24
	Página 25
	Página 26
	Página 27
	Página 28
	Página 29
	Página 30
	Página 31
	Página 32
	Página 33
	Página 34
	Página 35
	Página 36
	Página 37
	Página 38
	Página 39
	Página 40
	Página 41
	Página 42
	Página 43
	Página 44
	Página 45
	Página 46
	Página 47
	Página 48
	Página 49
	Página 50
	Página 51
	Página 52
	Página 53
	Página 54
	Página 55
	Página 56
	Página 57
	Página 58
	Página 59
	Página 60
	Página 61
	Página 62
	Página 63
	Página 64
	Página 65
	Página 66
	Página 67
	Página 68
	Página 69
	Página 70
	Página 71
	Página 72
	Página 73
	Página 74
	Página 75
	Página 76
	Página 77
	Página 78
	Página 79
	Página 80
	Página 81
	Página 82
	Página 83
	Página 84
	Página 85
	Página 86
	Página 87

